



**ಕಲಬುರಗಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಲಬುರಗಿ  
2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ  
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾವರದಿ**

**URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY, KALABURAGI.  
2016-17 AUDIT REPORT**

## ಭಾಗ-1

### ಪೀಠಿಕೆ:

ಕರ್ನಾಟಕ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1987ರ ಪ್ರಕರಣ 48(2)ರ ಅನ್ವಯ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಲಬುರಗಿಯ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಶ್ರೀ ಮಹ್ಮದ್ ಅಸಗರ್ ಚುಲ್‌ಬುಲ್ ಆಗಿದ್ದರು, ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕದ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು ಆಯುಕ್ತರಾಗಿದ್ದಾರೆ. ಇವರು ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಭಾಗದ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಕಂದಾಯ ವಿಭಾಗದ ಶಿರಸ್ತೇದಾರರು ಹಾಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಶಾಖೆಯ ನೆರವಿನೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಗುತ್ತಿದೆ.

### 1) ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಮಾಹಿತಿ:

1. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು : ಶ್ರೀ ಮಹ್ಮದ್ ಅಸಗರ್ ಚುಲ್‌ಬುಲ್ 1-4-2016 ರಿಂದ 28-8-2016
2. ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು : ಶ್ರೀ ಉಜ್ವಲಕುಮಾರ್ ಘೋಷ್ (ಐ.ಎ.ಎಸ್) 29-8-2016 ರಿಂದ 31-3-2017
3. ಆಯುಕ್ತರು : ಶ್ರೀ ರವಿಕಿರಣ ಒಂಟಿ 1-4-2016 ರಿಂದ 31-3-2017
4. ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು : ಶ್ರೀ ಬಸವರಾಜ ಎಂ. 1-4-2016 ರಿಂದ 11-8-2016  
: ಶ್ರೀಮತಿ ತುಕ್ಕಾಬಾಯಿ(ಪ್ರ)11-8-2016 ರಿಂದ 31-3-2017
5. ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿಗಳು : ಶ್ರೀ ಪ್ರಸನ್ನ ಡಿ.ಟಿ(ಪ್ರಭಾರಿ)1-4-16 ರಿಂದ 24-5-2016  
: ಶ್ರೀ ಅಣವೀರಪ್ಪ ಎಂ.ಬಿ. 25-5-16 ರಿಂದ 31-3-17
6. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು : ಶ್ರೀ ಬಿ.ವಿಜಯಕುಮಾರ 1-4-2016 ರಿಂದ 31-3-2017
7. ನಗರ ಯೋಜನಾ ಸದಸ್ಯರು : ಶ್ರೀ ಸಂಗಪ್ಪ ಎಸ್. ಗಾರಂಪಳ್ಳಿ 1-4-16 ರಿಂದ 31-3-17

### 2) ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮಾಹಿತಿ:

1. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಅವಧಿ : 2016-17
2. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಸಿಬ್ಬಂದಿ : ಶ್ರೀ ಜೋಷಿ ಶ್ರೀಪಾದಭಟ್ಟ ಲೆ.ಪ.ಅ.  
: ಶ್ರೀ ಚಂದ್ರಶೇಟ್ಟಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು  
: ಶ್ರೀ ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು  
: ಶ್ರೀಮತಿ ಕವಿತಾ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರು

3. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಪ್ರಾರಂಭದ ದಿನಾಂಕ : 04-12-2017
4. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ : 18-12-2017
5. ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಮಾನವ ದಿನಗಳು : 48 ಮಾನವ ದಿನಗಳು
6. ಪುನರ ಪರಿಶೀಲನಾ ದಿನಾಂಕ : 06-04-2018
7. ಪುನರ ಪರಿಶೀಲನಾ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು : ಶ್ರೀ ಸುಭಾಷ ತುಗಾವೆ,  
ಅಪರ ನಿರ್ದೇಶಕರು,  
ಪ್ರಾಂತೀಯ ಕಛೇರಿ ಕಲಬುರಗಿ

**3) ಹಿಂದಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ:**

2015-16ರ ವರೆಗಿನ ಒಟ್ಟು 220 ಕಂಡಿಕೆಗಳಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ 60600763=00 ಹಾಗೂ ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ 3066106=00 ಗಳಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದರ ಕುರಿತು ಸೂಕ್ತ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಬಾಕಿ ಉಳಿದ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ಮಾಹಿತಿ**

ಕ್ರ ಸಂ	ವರ್ಷ	ಪ್ಯಾರಾ ಸಂ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಿ ಮೊತ್ತ
1	1988-89	0	0	0
2	1989-90	0	0	0
3	1990-91	1	115830	0
4	1991-92	2	135876	185343
5	1992-93	2	73900	129340
6	1993-94	18	6526116	8521
7	1994-95	19	6907954	4590
8	1995-96	17	2617978	54157
9	1996-97	18	4075041	240592
10	1997-98	30	5180656	9284
11	1998-99	24	2201894	48429
12	1999-2000	14	3282875	200
13	2000-01	9	1248634	20236
14	2001-02	2	341654	0
15	2002-03	2	275304	0
16	2003-04	6	1258663	2490
17	2004-05	12	1105783	16171

18	2005-06	5	1299382	0
19	2006-07	0	0	0
20	2007-08	2	2895302	0
21	2008-09	3	347025	21628
22	2009-10	1	530000	0
23	2010-11	6	1511923	55724
24	2011-12	5	940663	52205
25	2012-2013	10	12772845	1960447
26	2013-2014	3	0	34378
27	2014-15	3	282365	175606
28	2015-16	6	4673100	46765
	<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>220</b>	<b>60600763</b>	<b>3066106</b>

4) ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನ ಕಂಡಿಕೆಗಳ ಮಾಹಿತಿ:

ಕ್ರ ಸಂ	ಕಂಡಿಕೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಮೊತ್ತ	ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ
1	9	ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ	87643	0
2	10	ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಬಿಲ್ಲುಗಳ ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು	117800	0
3	11	ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಟಿ ಕೇಶನ್ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಗಿ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದ ಬಗ್ಗೆ	177610	0
4	12	ನಿವೇಶನ ಹರಾಜು ಹಾಗೂ ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಮೊತ್ತ ಕಡಿಮೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ	0	20000
5	13	ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕ ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆ ಮೂಲಕ	55904	3726
6	14	ಸಂಘಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ	85000	0
7	15	ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ	1656797	0
8	16	ಇ.ಐ.ಆರ್.ಎಲ್. ಹಾಗೂ ವರ್ಕಸ್ಲಿಪ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು	2564305	0
		<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>4745059</b>	<b>23726</b>

**ಭಾಗ-2**

**1. ಭೌತಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆ:**

ದಿನಾಂಕ: 04-12-2017 ರಂದು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಯಿತು. ಈ ದಿನದಂದು ನಗದು ಪುಸ್ತಕ, ಅಳತೆ ಪುಸ್ತಕ, ಅಂಚೆ ಚೀಟಿ ಹಾಗೂ ಮುದ್ರಿತ ನಮೂನೆಗಳ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲು ಕೋರಿದಾಗ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕಾಲಬದ್ಧಗೊಳಿಸಿಕೊಂಡು ಬರದೆ ಇರುವುದನ್ನು ಆಡಿಟ್ ಗಮನಿಸಿದೆ.

**2. ಆಯವ್ಯಯ:**

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ಮುಂಗಡ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾನ್ಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಸದಸ್ಯರು ದಿನಾಂಕ: 26-03-2016 ರಂದು ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಜ ಮೆ		ವೆಚ್ಚ	
ಅವಕಾಶ	ವಾಸ್ತವ	ಅವಕಾಶ	ವಾಸ್ತವ
19293.00	15898.40	21500.00	15848.12

**ಆಡಿಟ್ ಗಮನಿಸಿದ ಅಂಶಗಳು:**

- ಆಯವ್ಯಯ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವಾಗ ಕಳೆದ ಎರಡು ವರ್ಷಗಳ ವಾಸ್ತವಿಕ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸದೇ ಇರುವುದನ್ನು ಅವಕಾಶ ಮತ್ತು ವಾಸ್ತವಿಕ ಅಂಕಿಅಂಶಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡುಬಂದಿರುತ್ತದೆ.
- ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಮಂಜೂರಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಪರೀಷ್ಕೃತ ಮತ್ತು ಪೂರಕ ಆಯವ್ಯಯಗಳನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- ಆಯವ್ಯಯ ನಿಯಂತ್ರಣ ವಹಿಯನ್ನು ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಈ ಮೇಲಿನ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

**3. ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಷ್ಕೃತಿ :**

(ಎ) ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ವರ್ಗೀಕೃತ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಹಾಗೂ ಪಾವತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಅನುಬಂಧ-1ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ.  
(ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ಜಮೆ	ಒಟ್ಟು	ಪಾವತಿ	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು
278.02	4793.75	5071.77	4743.48	328.29

(ಬಿ) 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ವಾರು ಖಾತೆಗಳ ಜಮಾ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-(2) ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

#### 4.ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ:

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಏಕನಮೂದು ಲೆಕ್ಕಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬಂದಿದೆ. ಆಯವ್ಯಯದ ನಮೂನೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರದ ನಮೂನೆಗಳಿಗೆ ಹೋಲಿಕೆಯಾಗುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮಾಸಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಮಾಸಿಕವಾರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಏಪ್ರಿಲ್ 30ರ ಒಳಗಾಗಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಿ ಅನುಮೋದನೆಪಡೆದು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಖಾತೆಗಳವಾರು ನಗದು ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇ-ಪಾವತಿಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ತೆರೆಯಲಾಗಿದೆ. ಇ-ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಾರದು. ಇದನ್ನು ಕೇವಲ ಪಾವತಿಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ನೂತನ ಬಡಾವಣೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡುವಾಗ ವಸೂಲಿಸಿದ ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್‌ಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಮೇಲಿನ ಎಲ್ಲಾ ದೋಷಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

#### ಸಲಹೆ

ಕಲಬುರಗಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ದ್ವಿನಮೂದು ಲೆಕ್ಕಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿಖರತೆ, ಸ್ಪಷ್ಟತೆ ಹಾಗೂ ಪಾರದರ್ಶಕವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸಹಕಾರಿಯಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ದ್ವಿನಮೂದು ಲೆಕ್ಕಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸಲಹೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

#### 5.ಆಸ್ತಿ ರಜಿಸ್ಟರ್:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಹೊಂದಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಾಂತ್ರಿಕ ವಿಭಾಗದ ನೆರವಿನೊಂದಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕನುಗುಣವಾಗಿ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

#### 6. ಠೇವಣಿಗಳು:

ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಠೇವಣಿಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆಗಾಗಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ವಿವಿಧ ಮಾದರಿಯ ಠೇವಣಿಗಳ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಲೆಡ್ಜರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ವರ್ಷದ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಠೇವಣಿಗಳ ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ 1,12,00,578=00 ಲಕ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಮೊತ್ತದ ವಿವರವನ್ನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಮಾದರಿಯಲ್ಲಿ ವರ್ಗೀಕರಿಸಿ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅ). ಇ.ಎಂ.ಡಿ.: ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು, ಪೂರೈಕೆದಾರರು ಹಾಗೂ ಬಿಡ್‌ದಾರರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಕ್ಷಮತಾ ಠೇವಣಿ

ಬ). ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ : ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗ್ಯಾರಂಟಿಗಳ ಮಾಹಿತಿ.

#### 7. ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ರಾಜಸ್ವವನ್ನು ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಇದರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ರಾಷ್ಟ್ರೀಕೃತ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಂದ ದರಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಅತೀ ಹೆಚ್ಚು ಬಡ್ಡಿದರವನ್ನು ನೀಡಲು ಮುಂದೆಬರುವ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಬಿಡಿಬಿಡಿಯಾಗಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಬಡ್ಡಿದರವು ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ದೊರೆಯುತ್ತದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಅಂತ್ಯದ ವೇಳೆಗೆ ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್, ಕೆರೆ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಉಪಕರ ಹಾಗೂ ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಕೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಒಟ್ಟು 51 ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್, ಪಂಜಾಬ್, ಕೆನರಾ, ಇಂಡಿಯನ್ ಹಾಗೂ ಪಿ.ಕೆ.ಬಿ.ಬಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ ಮಾಡುವಾಗ ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ದರಪಟ್ಟಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇದರಿಂದ ಇನ್ನೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ದರದಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿ ನೀಡಲು ಇತರೆ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳು ಮುಂದುಬಂದಿದ್ದರೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ ಮಾಡಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 3,651,53,766=00 ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಇವುಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-3 ಹಾಗೂ 3(ಎ)ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

#### 8. ಮುಂಗಡಗಳ ಮಾಹಿತಿ:

ಮುಂಗಡಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ ಮೂರು ತಿಂಗಳೊಳಗಾಗಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಅವಧಿ ವಿಸ್ತರಣೆ ಬೇಕಾಗಿದ್ದರೆ, ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆದು ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಕೊನೆಯವರೆಗೆ ಅನುಮತಿಸಬಹುದು.

ಮುಂಗಡಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ, ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಮುಂಗಡಗಳು ಬಹುತೇಕ ಅನುಷ್ಠಾನ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಾಗಿವೆ. ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿ/ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದ ಮುಂಗಡಗಳ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿದೆ. ಇವುಗಳಿಗೆ ಪೂರಕವಾದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅನುಷ್ಠಾನ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ಮುಂಗಡಗಳಿಗೆ ಹಣ ಬಳಕೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಲೆಕ್ಕ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಂಗಡಗಳ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಮಾಹಿತಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿದೆ. ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-4ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಮುಂಗಡ	ಒಟ್ಟು	ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾದ ಮುಂಗಡ	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು
20472065	142995000	347715635	191244520	156471115

#### 9. ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ:

ನೂತನ ಬಡಾವಣೆಗಳ ವಿನ್ಯಾಸಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡುವಾಗ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಉತ್ತಮತಾ ಶುಲ್ಕದಲ್ಲಿ ಶೇ.5%ರಷ್ಟು ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕು.

ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 32 ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಗಳಿಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಿ ಒಟ್ಟು 1752860=00 ಉತ್ತಮತಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಇದರ ಶೇ. 5%ರಷ್ಟು ವಂತಿಕೆಯ ಮೊತ್ತ 87643=00 ಆಗುತ್ತದೆ. ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ರಾಜ್ಯ ನಗರ ಯೋಜನಾ ಮಂಡಳಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸುವವರೆಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಿಲ್ಲದಾಗಿದೆ.

#### 10. ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಬಿಲ್ಲುಗಳ ವೆಚ್ಚಗಳಲ್ಲಿ ಕಂಡು ಬಂದ ನ್ಯೂನತೆಗಳು:

(ಎ) ಸಾದಿಲ್ವಾರು ಬಿಲ್ಲುಗಳ ವೆಚ್ಚ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಖರ್ಚು ಭರಿಸಿದ ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ನ್ಯೂನತೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಿದ್ದು ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 3/2016-17 ದಿನಾಂಕ: 6-2-2017.ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ನ್ಯೂನತೆಗಳಿಗೆ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

1) ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ಸ್ ಕಲಬುರಗಿ ಇವರಿಗೆ ಜಾಹಿರಾತು ಪ್ರಕಟಣೆಯ 5000 ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಮುದ್ರಿಸಿ ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ಬಿಲ್ಲು ಪಾವತಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 67/23-8-2016 ರ ಪ್ರಕಾರ ದರ 3200/- ರಂತೆ ಪ್ರತಿ ಸಾವಿರಕ್ಕೆ ಮೊತ್ತ 16000=00 ಪಾವತಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ದರಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿ ಜಾಹಿರಾತು ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆಗೆ 1000/- ಪತ್ರಿಕೆಗಳಿಗೆ ರೂ. 1600=00 ರಂತೆ ದರ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರ ದರ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ದರ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಅವರಿಗೆ ಸರಬರಾಜು ಆದೇಶ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಸದರಿಯವರು ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ 1000/-ಪತ್ರಿಕೆಗಳಿಗೆ ರೂ. 3200=00 ದರ ಕ್ಲೇಮು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ರೂ. 16000=00 ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಅಂದರೆ ರೂ. 8000=00 ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದಂತಾಗಿದೆ. ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 8000/- ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಶ್ರೀ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪ್ರಿಂಟರ್ಸ್ ಕಲಬುರಗಿ ಇವರಿಗೆ 2015-16ನೇ ಸಾಲಿನ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಸಂಬಂಧ ಬಿಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 53/8-8-2016 ರ ಪ್ರಕಾರ ರೂ. 29631=00 ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಖರೀದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದರಪಟ್ಟಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನೇರವಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ವಿವರಣೆ ನೀಡುವುದು. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 29631=00 ನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

ಜೈನ್ ಸೆಲ್ಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಂದ ಪೀಠೋಪಕರಣ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಖರೀದಿಸಿದ ಬಿಲ್‌ಗಳ ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇದೆ.

- |                               |              |
|-------------------------------|--------------|
| 1) ಬಿಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 268/14-6-2016 | ರೂ. 48640=00 |
| 2) ಬಿಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ: 267/14-6-2016 | ರೂ. 69160=00 |

**ಒಟ್ಟು ರೂ. 1,17,800=00**

ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದರಪಟ್ಟಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಿದ್ದು ಕಡಿಮೆ ದರ ಕೋಟ್ ಮಾಡಿದ ಜೈನ್ ಸೆಲ್ಸ್ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಂದ ಪೀಠೋಪಕರಣ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದರೆ ಸದರಿ ಖರೀದಿಯ (ಎರಡು ಬಿಲ್ಲುಗಳ ಸೇರಿ) ರೂ. 10,000=00 ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಗುತ್ತದೆ. ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ. ಕಾಯ್ದೆ ಹಾಗೂ ಸರಕಾರದ ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಡಿ./513/ಎಫ್.ಸಿ/111/2001 ದಿನಾಂಕ: 29-10-2001 ರ ಪ್ರಕಾರ ರೂ. 10,000=00 ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಖರೀದಿಗೆ ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಬೇಕು. ಇಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ತುಂಡರಿಸಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ನಿಯಮದ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಸೂಕ್ತ ವಿವರಣೆ ನೀಡುವುದು. ಅಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1,17,800=00 ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

**11. ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಫಿಕೇಶನ್ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದ ಬಗ್ಗೆ:**

ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಫಿಕೇಶನ್ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದಿದ್ದು ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ವಿವರ	ಮೊತ್ತ
1	ಕಾಮಗಾರಿ ಹೆಸರು	Arranging power supply LT2 installation to plot No. 487, 408, 511 in Dariyapur-Kotnoor Layout.
2	ಟೆಂಡರ್ ಅಂದಾಜು ಮೊತ್ತ	1,78,800
3	ಕರಾರಿನ ಒಪ್ಪಂದದ ಮೊತ್ತ	1,77,610
4	ಖರ್ಚು	1,77,610
5	ಮಾರ್ಕ್‌ಟೆಟ್ ದಿನಾಂಕ	4-7-2016
6	ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ	2-8-2016
7	ಕಾಲಾವಧಿ	1 Month



ಕಾಮಗಾರಿಯ ವಿವರ ಮೇಲಿನಂತೆ ಇದ್ದು, ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆದ ವಿವರ

- 1) ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಪ್ರಕಟಣೆ ದಿನಾಂಕ: 31-5-2016
- 2) ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ದಿನಾಂಕ 03-6-2016
- 3) ಮುಕ್ತಾಯ ದಿನಾಂಕ 07-6-2016
- 4) ಟೆಂಡರ್ ಪುಸ್ತಕ ನೀಡುವುದು 08-6-2016
- 5) ಸ್ವೀಕರಿಸುವ ದಿನಾಂಕ 10-6-2016
- 6) ಟೆಂಡರ್ ತೆರೆಯುವ ದಿನಾಂಕ 10-6-2016

ಇಲ್ಲಿ ಉದ್ಭವಿಸುವ ಪ್ರಶ್ನೆ ಏನೆಂದರೆ ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ. ಕಾಯ್ದೆ 1999 ನಿಯಮ 17 ರ ಪ್ರಕಾರ Minimum time for submission of tender ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

Upto 2.Crore : 30 Days  
Above 2 Crore : 60Days

ಇದರಲ್ಲಿ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಕರೆಯಬೇಕಾದರೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ.

Any reduction in time stipulated under sub-rule(i) has to be specifically athourised by an athourity. Superior to the tender inviting authority, for reasons to be recorded in writing ಎಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಇಲ್ಲಿ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಮಂಜೂರಾತಿ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಟೆಂಡರ್ ಆಹ್ವಾನಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳನ್ನು ಲಿಖಿತರೂಪದಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಇಲ್ಲಿ ಕೆ.ಟಿ.ಪಿ.ಪಿ. ಕಾಯ್ದೆಯ ನಿಯಮದ ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಆದಕಾರಣ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 1,77,610=00 ನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿ ಇಡಲಾಗಿದೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 4/2016-17 ದಿನಾಂಕ: 11-12-2017 ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು, ಯಾವುದೇ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

**12. ವಾಸದ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಬಡಾವಣೆ ಫಿಲ್ಟರ್‌ಬೆಡ್ ಹಂತ-1ರಲ್ಲಿ ಇ-ಹರಾಜಿನ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ (ಹರಾಜು ಹಾಗೂ ಇ.ಎಂ.ಡಿ.) ಮೊತ್ತ ಕಡಿಮೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ.**

ಫಿಲ್ಟರ್‌ಬೆಡ್ ಹಂತ-1ರಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 80/1 636 ಚ.ಅ. ನಿವೇಶನವನ್ನು ಶ್ರೀ ಸಂಜೀವಕುಮಾರ ತಂದೆ ಕಲ್ಯಾಣರಾವ ಇವರಿಗೆ ಇ-ಹರಾಜಿನ ಮೂಲಕ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ	ಚ.ಅ	ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಗದಿಸಿದ ಬೆಲೆ	ಬಿಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ	ಶೇ.25% ಮುಂಗಡ
80/1	636	3,81,600	11,02,000	3,85,000

ಮುಂಗಡ ಹಣ 3,85,000=00 ಸಾವಿರ ತುಂಬಬೇಕಾಗಿದ್ದು, ಇ-ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕ ರೂ. 20,000=00 ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಮೊತ್ತದ ಹಣ ಸೇರಿ ಡಿ.ಡಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 075116/24-11-2016 ರ ಪ್ರಕಾರ 3,55,000=00 ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮುಂಗಡ ತುಂಬಬೇಕಾದಿದ್ದು 3,85,000=00 ಇದ್ದು ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಮೊತ್ತ ರೂ. 20,000=00 ಹಾಗೂ ಡಿ.ಡಿ. ಮೊತ್ತ ರೂ. 3,55,000=00 ಸೇರಿಸಿ 3,75,000=00 ಮಾತ್ರ ಮುಂಗಡ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಬಾಕಿ ಹಣ ರೂ. 10,000=00 ತುಂಬಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ನಿವೇಶನದ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯದ ಬೆಲೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಪಾವತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

- 1) ಇ.ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೊತ್ತ ರೂ. 20,000=00 ಇ.ಎಂ.ಡಿ. }  
 2) ಡಿ.ಡಿ. ಸಂಖ್ಯೆ: 075116/24-11-2016 ರೂ. 3,55,000=00 ಮುಂಗಡ ಡಿ.ಡಿ. } ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ. 10,92,000  
 3) ಡಿ.ಡಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 002695/15-1-2017 ರೂ. 60,00,000=00 ಬಾಕಿ ಹಣ }

ಬಿಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 11,02,000=00 ಇದ್ದು ತುಂಬಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 10,92,000=00 ಬಿಡ್‌ದಾರರು ಪಾವತಿಸಿದ್ದರೂ ಅವರಿಗೆ ನಿವೇಶನವನ್ನು ರಜಿಸ್ಟ್ರೇಶನ್ ಮಾಡಿಕೊಡಲಾಗಿದೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 9/2016-17 ದಿನಾಂಕ: 14-12-2017 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ್ದು ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲಾ. ಬಾಕಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 10,000=00 ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಿಂದ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದೆ.

ಪಿಲ್ಡರ್ ಬೆಡ್-1ನೇ ಹಂತದ ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ: 142, 1200 ಚ.ಅ. ನಿವೇಶನವನ್ನು ಶ್ರೀ ಮೋಹನ ತಂದೆ ಮಾರುತಿ ಇವರಿಗೆ ಬಿಡ್ ಮೂಲಕ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ವಿವರ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ನಿವೇಶನ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿಸ್ತೀರ್ಣ	ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ನಿಗದಿಸಿದ ಬೆಲೆ	ಬಿಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ	ಶೇ.25% ಮುಂಗಡ
142	1200	7,20,000	8,60,000	2,15,000

ಸದರಿ ನಿವೇಶನದಾರರು ಬಿಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

- 1) ಇ-ಪೋರ್ಟಲ್ ಮೂಲಕ ಇ.ಎಂ.ಡಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 20,000=00  
 2) ಡಿ.ಡಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 776684/23-11-2016 ರೂ. 1,85,000=00  
 3) ಡಿ.ಡಿ.ಸಂಖ್ಯೆ: 603086/26-5-2017 ರೂ. 4,45,000=00  
 4) ಬಿ.ಸಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 004300/29-5-2017 ರೂ. 2,00,000=00  
 ಒಟ್ಟು ರೂ. **8,50,000=00**

ಬಿಡ್ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 8,60,000=00 ಇದ್ದು ಕೇವಲ ರೂ. 8,50,000=00 ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸಿದ್ದಾರೆ. ರೂ. 10,000=00 ಕಡಿಮೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಹೀಗೆ ಒಟ್ಟು ವಸೂಲಾತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 10,000=00+10,000=00 ಒಟ್ಟು 20,000/- ಗಳನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದವರಿಂದ ವಸೂಲಾತಿಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

### 13. ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ

ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದರೆ ಹೊರಮೂಲ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು. ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ಮಂಜೂರಾಗಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಮಂಜೂರಾಗದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು 1) ವಿಶ್ವಜ್ಯೋತಿ ಡಿಟೆಕ್ಟಿವ್ ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಏಜೆನ್ಸಿ 2) ಇಂಡಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಸರ್ವಿಸ್ ಎಂಬ ಎರಡು ಹೊರಮೂಲ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಕ್ರಮವಾಗಿ 12 ಜನ ಹಾಗೂ 7 ಜನರನ್ನು ಒಟ್ಟು 19 ಜನರನ್ನು ನೇಮಕಾತಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ದಾಖಲೆ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಮನಿಸಲಾಗಿದೆ.

- 1) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯನ್ನು ಟೆಂಡರ್ ಮೂಲಕ ಒಂದೆ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ಗುರುತಿಸಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳ ಸೇವೆ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿತ್ತು.  
 2) ಹೊರಮೂಲ ಸಂಸ್ಥೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಅವಧಿಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿಲ್ಲ.  
 3) ಕನಿಷ್ಠ ವೇತನ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಪಿ.ಎಫ್. ಇ.ಎಸ್.ಐ. ಗಳನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಹಾಗೂ ಏಜೆನ್ಸಿಯವರ

ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಏಜೆನ್ಸಿಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಏಜೆನ್ಸಿಗಳ ಹೆಸರು	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ
1	ಇಂಡ್ಸ್ಟ್ರಿಯಲ್ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಕಲಬುರಗಿ	811277/07-4-2016	47,599
	--	811333/27-5-2016	47,599
	--	811356/8-6-2016	47,599
2	ವಿಶ್ವಜ್ಯೋತಿ ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಕಲಬುರಗಿ	811278/07-4-2016	76,631
	--	811334/27-5-2016	76,631
	--	811357/8-6-2016	76,631
<b>ಒಟ್ಟು</b>			<b>3,72,690</b>

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸಿದ ಮೊತ್ತ ರೂ. 3,72,690=00 ಇದ್ದು ಇದರಲ್ಲಿ ಶೇ.1% ರಂತೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮೊತ್ತ ರೂ. 3726=00 ನ್ನು ಮುರುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ಸೂಚಿಸಿದೆ. ಸದರಿ ಏಜೆನ್ಸಿಯವರು ಶೇ. 15% ರಂತೆ ಸೇವಾ ಶುಲ್ಕ ಪಾವತಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಒಟ್ಟು ಬಿಲ್ಲಿನ ಪಾವತಿಯ ಶೇ.15% ರಂತೆ ರೂ. 55904=00 ನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 10/2016-17 ದಿನಾಂಕ: 14-12-2017 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಯಾವುದೇ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

#### 14. ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ:

ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ವಿವಿಧ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ 2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ವಂತಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ವಿವರ	ವೋಚರ ಸಂಖ್ಯೆ	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ
1	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು 371(ಜೆ) ಕಲಂ ಜಾರಿ ಹಾಗೂ ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಂದೋಲನಾ ಸಮಿತಿ ಕಲಬುರಗಿ	325/4-10-2016	811576/4-10-2016	50000
2	ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲಾ 15ನೇ ಕನ್ನಡ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ವಾಗತ ಸಮಿತಿ ಕಲಬುರಗಿ	523/5-2-2017	811762/5-2-2017	15000
3	ಅಣ್ಣಾಭಾವು ಸಾಠೆ 8ನೇ ಸಾಹಿತ್ಯ ಸಮ್ಮೇಳನ ಸ್ವಾಗತ ಸಮಿತಿ ಕಲಬುರಗಿ	559/9-3-2017	811791/9-3-2017	20000
<b>ಒಟ್ಟು</b>				<b>85000</b>

ಸದರಿ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಹಾಗೂ ಸ್ಮರಣ ಸಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಜಾಹಿರಾತು ಪ್ರಕಟಿಸುವ ಸಂಬಂಧ ವಂತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಕಡತಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ನ.ಅ.ಇ/206/ಮೈ.ಅ.ಪ್ರಾ/2000/ದಿನಾಂಕ: 25-1-2011 ರ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ವಂತಿಗೆಯನ್ನು ವಿವಿಧ ಸಂಘ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿಗೆ ನೀಡಬಾರದೆಂದು ಇರುತ್ತದೆ. ಆದರೂ ಸಹ ವಂತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದ್ದು ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 13/2016-17 ದಿನಾಂಕ: 15-12-2017 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆದಕಾರಣ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 85,000=00 ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

**15. ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಕುರಿತು.**

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವಿವಿಧ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ವಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅವರೊಂದಿಗೆ 27 ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

ಸರಕಾರದ ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಬಂದರು ಮತ್ತು ಒಳನಾಡು ಜಲಸಾರಿಗೆ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಲೋಇ/178/ಐ.ಎಫ್.ಎ/2016 ದಿನಾಂಕ: 25-6-2016ರಲ್ಲಿ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖಾ ಸಂಹಿತೆ ಅನುಚ್ಛೇದ 85ರ ಉಪಬಂಧ(6) ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಂತೆ ಹಾಗೂ ಈಗಾಗಲೇ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಮಾರ್ಗಸೂಚಿಗಳಂತೆ ಇನ್ನೂ ಮುಂದೆ ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಮೂಲಕ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುವುದನ್ನು ನಿಬಂಧಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಆದೇಶ ನೀಡಿದ ಅಧಿಕಾರಿ/ಇಂಜಿನಿಯರ್ ರವರನ್ನು ಹೊಣೆಗಾರರನ್ನಾಗಿಸಿ ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರಿಕ ಸೇವಾ (ವರ್ಗೀಕರಣ ನಿಯಂತ್ರಣ ಮೇಲ್ವಿನ್ಯಯ) ನಿಯಮಗಳು 1957 ರನ್ವಯ ಶಿಸ್ತು ಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಒಳಪಡಿಸಲಾಗುವುದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದರೂ ಸಹ ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದು ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿದ್ದು, ಅನುಬಂಧ-5 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದಂತೆ ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳ ಪಾವತಿ ಮೊತ್ತ ರೂ. 16,56,797=00 ಇದ್ದು ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ. ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 14/2016-17 ದಿನಾಂಕ: 15-12-2017 ನೀಡಿದ್ದು ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ.

**16. ಇ.ಐ.ಆರ್.ಎಲ್. ಐಟಂ ಹಾಗೂ ವರ್ಕ್ಸ್‌ಶಿಪ್ ಮಂಜೂರಾತಿ ಕುರಿತು**

2016-17ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕೈಕೊಂಡ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಇ.ಐ.ಆರ್.ಎಲ್ ಐಟಂಗಳು ಹಾಗೂ ವರ್ಕ್ಸ್‌ಶಿಪ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ತನಿಖೆಗೆ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕ್ರ ಸಂ	ವಿವರ	ಮೊತ್ತ
1	Name of the work	Maintenance of street light (FTC) in GDA Layout in GLB City
2	Amount of the Estimate	3,60,000
3	Amount put to Tender	3,57,235
4	Amount of the Contract	3,57,235
5	Name of the Contractor	Pragathi Electricals GLB
6	R.A bill IVth and Final and Bill paid	1,24,543
7	Upto date Expenditure	4,91,198
8	Percentage of Excess amount	37.49%
9	Excess Amount	1,33,963

ಕ್ರ ಸಂ	ವಿವರ	ಮೊತ್ತ
1	Name of the work	Construction of CC works @ Dariyapur Kotnoor Layout, KLB
2	Amount of the Estimate	28,80,000
3	Amount put to Tender	28,67,020
4	Amount of the Contract	25,55,475
5	Name of the Contractor	Amrut Doddamani
6	R.A Bill II and Final and Bill paid	Cheque No. 811284/28-2-2017 Rs, 20,73,107
7	Upto date Expenditure	30,72,803
8	Excess amount to agreement	5,17,328
9	Excess amount of percentage	20.24%

ಈ ಮೇಲಿನ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಮಾಣದಲ್ಲಿ ಬಿಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸರಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಡಿ/ಎಫ್.ಸಿ.ಆರ್-93/ ಬೆಂಗಳೂರು ದಿನಾಂಕ: 15-12-1994 ರ ಪ್ರಕಾರ Extra deviated items according approval to extra or deviated items in case of works carried out on contract basis is as follows:

Sl.no	Chief Engineer	Superintendent Engineer	Executive Engineer	Assistant Executive Engineer
1	15% or 1 Lakh Whichever is more of the amount put tender for each work	Upto 12% or 50,000 Whichever is more of the amount put tender for each work	Upto 5% or 50,000 Whichever is more of the amount put tender for each work	-Nil-

ಮೇಲಿನಂತೆ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ Extra items and work slip ಗೆ ಅನುಮೋದನೆ ನೀಡಲು ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಆರ್ಥಿಕ ಅಧಿಕಾರ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ ಈ ಮೇಲಿನ 1ನೇ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಶೇ. 37.49% ಹಾಗೂ (2)ನೇ ಕಾಮಗಾರಿಯಲ್ಲಿ ಶೇ. 20.24% ಟೆಂಡರ್ ಮೊತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಯಾರಿಂದ ಅನುಮೋದನೆ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದಕ್ಕೆ ವಿವರಣೆ ನೀಡಲು ಕೋರಿ ವಿಚಾರಣೆ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: 16/2016-17 ದಿನಾಂಕ: 18-12-2017 ರ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಅನುಪಾಲನಾ ವರದಿ ಸಲ್ಲಿಸದೇ ಇದ್ದ ಪ್ರಯುಕ್ತ ಎರಡು ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 25,64,305=00 ನ್ನು ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯಲ್ಲಿಡಲಾಗಿದೆ.

**17. ನಗರೀಕರಣಗೊಳ್ಳದ ಚೆಕ್‌ಗಳು**

ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸುಪರ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಶಾಖಾ ಕಲಬುರಗಿಯಲ್ಲಿ ಎಸ್.ಬಿ. ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 13002208606 ರಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ 31-03-2017 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ನಗರೀಕರಣಗೊಳ್ಳದೆ ಚೆಕ್‌ಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ನಗರೀಕರಣಗೊಳ್ಳದ ಒಟ್ಟು ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೊತ್ತ ರೂ. 16,07,819=00 ಇದ್ದು, ಇದರಲ್ಲಿ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಚೆಕ್‌ಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಕ್ರ ಸಂ	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ
1	248169/28-3-2014	4082
2	167894/16-8-2014	3180
3	167452/22-9-2014	745834
4	167483/13-10-2014	5880
5	167489/15-10-2014	1935
6	167695/19-12-2014	2880
7	167647/16-3-2015	2880
8	149819/30-3-2015	2880
9	146213/18-8-2015	2880
10	146264/21-9-2015	2880
11	811537/24-9-2016	1250
12	811549/26-9-2016	2880
	<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>779441</b>

ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಅವಧಿ ಮುಗಿದಿದ್ದರೂ ಸಹ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕನೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಮೊತ್ತ ರೂ. 7,79,441=00 ಪುನಃ ನಗದು ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ಚೆಕ್‌ಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ಕ್ರಮಕೈಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ನೀಡುವುದು. ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-6 ಮತ್ತು 6(ಎ) ನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

**18. ನಿಗದಿತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಕಡಿತಗಳನ್ನು ಇರಸಾಲು ಮಾಡಿದ/ಮಾಡದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ:**

ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಮುರುವಳಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಶಾಸನಬದ್ಧ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಮುಂದಿನ ತಿಂಗಳ 7ನೇ ತಾರೀಖಿನೊಳಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳಿಗೆ ಇರಸಾಲು ಮಾಡಬೇಕು.

ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿ/ಸಾಮಗ್ರಿಗಳ ಬಿಲ್ಲುಗಳಿಂದ ಕಡಿತ ಮಾಡಿದ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ, ರಾಜಧನ, ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಸೆಸ್ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಸೆಸ್‌ಗಳ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-7ರಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೂ ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಇರಸಾಲು ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತದ ವಿವರವನ್ನು ಅನುಬಂಧ-7(ಎ) ನಲ್ಲಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಬಿಲ್ಲುಗಳಲ್ಲಿ ಕಟಾಯಿಸಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಇರಸಾಲು ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

**19. ತನಿಖಾ ಶುಲ್ಕದ ಬಗ್ಗೆ:**


ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಗಳ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಶಾಸನಬದ್ಧ ತೆರಿಗೆ, ಠೇವಣಿ ಹಾಗೂ ಕೆರೆ ಪುನರುಜ್ಜೀವನ ಮತ್ತು ಸ್ಲಂ ಸೆಸ್‌ಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಆಗುವ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ 2,05,60,90,790=00 ಕ್ಕೆ ರೂ. 1000=00ಕ್ಕೆ 0.20 ಪ್ರೊಸೆಂಟ್ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವು 411218=00 ರೂ.ಆಗುತ್ತದೆ. ಪ್ರಯುಕ್ತ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡಲು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

**ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ: 0070- 60-110-0-01**

**20. ಸಾಮಾನ್ಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯ:**

ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಅಭಿಪ್ರಾಯವನ್ನು ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆಯವ್ಯಯದ ತಯಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ್ತವಿಕ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಖಾತಾವಾರು ನಗದು ಪುಸ್ತಕಗಳೊಂದಿಗೆ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಹೊರ ಮೂಲ ಸಂಸ್ಥೆಯಿಂದ ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದು ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿದೆ, ಶಾಸನಬದ್ಧ ಕಟಾವಣಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ಸಮಯದೊಳಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇಲಾಖೆಗಳಿಗೆ ಇರಸಾಲು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಸರ್ ಪ್ಲಾನ್ ಪ್ರಕಾರ ನಿವೇಶನ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತುಂಡು ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಿಯಮಬಾಹಿರವಾಗಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಏಕನಮೂದು ಲೆಕ್ಕಪದ್ಧತಿಯಿಂದ ದ್ವಿನಮೂದು ಲೆಕ್ಕಪದ್ಧತಿಯನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡರೆ ಉತ್ತಮವಾಗುವುದೆಂದು ಅಭಿಪ್ರಾಯಪಡಲಾಗಿದೆ.

  
ಜಂಟಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಕೀಲರು  
ಕಲಬುರಗಿ

ಅನುಬಂಧ-1(ಕಂಡಿಕೆ -3)

ಆರ್ಥಿಕ ಪರಿಸ್ಥಿತಿ

2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ವರ್ಗೀಕೃತ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ವಿವರಗಳ ಪಟ್ಟಿ

(ರೂ. ಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರ.ಸಂ	ಆದಾಯಗಳು	ಮೊತ್ತ	ಕ್ರ.ಸಂ	ಖರ್ಚುಗಳು	ಮೊತ್ತ
1	ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ	526300	1	ಆಡಳಿತ ವೆಚ್ಚ	13269759
2	ಪರಿಶೀಲನಾ ಶುಲ್ಕ/ಉಪ ವಿಭಜನೆ ಶುಲ್ಕ	161098	2	ವಿದ್ಯುತ್ ವೆಚ್ಚ	243555
3	ನಿವೇಶನಗಳ ಮೌಲ್ಯ	411182696	3	ದೂರವಾಣಿ ಬಿಲ್ಲ ಪಾವತಿ	106295
4	ಉತ್ತಮತೆ ಶುಲ್ಕ	1752860	4	ಝರಾಕ್ಸ್, ಕಂಪ್ಯೂಟರ್,ಫರ್ನಿಚರ್ ಖರೀದಿ ಮತ್ತು ರಿಪೇರಿ ವೆಚ್ಚ	620215
5	ಇ.ಎಂ.ಡಿ/ಟೆಂಡರ್/ಇ.ಎಂ.ಡಿ/ಎಫ್.ಎಸ್.ಡಿ/ಕಡಿಮೆ ದರದ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಹಣ	11200578	5	ವಾಹನಗಳ ಇಂಧನ, ಇನ್ಸೂರೆನ್ಸ್, ಮುದರಣ ಹಾಗೂ ಜಾಹಿರಾತು ವೆಚ್ಚ, ಸ್ಥಳೀಯ, ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ, ಸರ್ವೆ ವೆಚ್ಚ	6069966
6	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಹಾಗೂ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಶುಲ್ಕ	523280	6	ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾಮಗಾರಗಳ ವೆಚ್ಚ	243048451
7	ಸ್ಲಂ -ಸೆಸ್	8475	7	ಭೂ-ಸ್ವಾಧೀನ ವೆಚ್ಚ	140824866
8	ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಯ ಮೇಲೆ ಬಂದ ಬಡ್ಡಿ/ ಎಫ್.ಡಿ ಬಡ್ಡಿ	24039571	8	ಸಂಕೀರ್ಣ ವೆಚ್ಚ/ ವರ್ಗಾವಣೆ ಹಣ	0
9	ನ.ಪ್ರಾ.ಗು ಹಾಗೂ ಖಾಸಗಿ ಬಡಾವಣೆಗಳ ಸಿ.ಎ ನಿವೇಶನ ಮೌಲ್ಯ	27229254	1.	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	0
10	ಅರ್ಜಿ ಫಾರಂಗಳ ಮಾರಾಟ	328200	2.	ವಕಾಲತ ಫೀ	696720
11	ಕಟ್ಟಡದ ಶುಲ್ಕ	51260	3.	ಸಭೆ & ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹಬ್ಬಗಳ ಆಚರಣೆ	78064
12	ನಿವೇಶನಗಳ ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ ಹಾಗೂ ದಂಡ ಶುಲ್ಕ	311095	4.	ಮರು ಪಾವತಿ ವೆಚ್ಚ (ನೊಂದಣಿ ಶುಲ್ಕ, ಇ.ಎಂ.ಡಿ. ಎಫ್.ಎಸ್.ಡಿ. ಲೆಸ್ ಅಮೌಂಟ)	69184454
13	ಭೂ- ಬದಲಾವಣೆ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹಾಗೂ ರೂಪರೇಖೆ ಪ್ರತಿ	607278	5.	ಹೊಸ ವಾಹನ ಖರೀದಿ/ಬಾಡಿಗೆ ವಾಹನದ ಹಣ ಪಾವತಿ	97800
14	ಪಾರ್ಕ್ ಮತ್ತು ಸಿ.ಎ ಸೈಟುಗಳಿಂದ	0	6.	ಸಂಕೀರ್ಣ ವೆಚ್ಚ	107460
15	ಬಾಡಿಗೆ ವಸೂಲಿ ಹಣ	1105370	7.	ಅನಧಿಕೃತ ಬಡಾವಣೆಗಳ ತಡೆಗಟ್ಟುವುದು	0
16	ಕೆರೆ ಹಾಗೂ ಹೊಂಡಗಳ ಪುನರುಜ್ಜೀವನ	347500			
17	ಇತರೆ	0			
	ಉಪ ಒಟ್ಟು	479374815		ಉಪ ಒಟ್ಟು	474347605
	ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ / ಮುರಿಸಿದ ಹಣ	1110464900		ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಹಣ	1110464900
	ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕುಗಳು	27802300		ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	32829510
	ಸಮಗ್ರ ಒಟ್ಟು	161,76,42,015		ಸಮಗ್ರ ಒಟ್ಟು	161,76,42,015


  
 ಮಂತ್ರಿ  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಸತಿ  
 ಕಲಬುರಗಿ



ಅನುಬಂಧ-2(ಕಂಡಿಕೆ-3)

ನಗರ ಯೋಜನಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಕಲಬುರಗಿ ಇದರ ಕೀರ್ಡಿ ಪ್ರಕಾರ 01-04-2016 ರಿಂದ 31-03-2017

ಕ್ರ. ಸಂ	ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಹೆಸರು	ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ಕ್ಷೀಕೃತಿ	ಬಡ್ಡಿ	ಇತರೆ	ವರ್ಗಾವಣೆ	ಒಟ್ಟು	ಸಮಗ್ರ ಒಟ್ಟು	ಖರ್ಚು	ವರ್ಗಾವಣೆ	ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು	ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು	ನಗರದ ಕರಣ ಹೊಂದದ ಚೆಕ್‌ಗಳು	ಪಾಸ ಬುಕ್‌ಗೆ ಸಮನ್ವಯ ವಾದ ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	SBI Super Market KLB	52076365015	137027	0	6708	0	0	6708	143735	0	0	0	143735	0	143735
2	Syndicate Bank Super Market KLB	13002208606	3574196	218328933	18310566	0	179000000	415639499	419213695	239318200	179000000	418318200	895495	1607819	2503314
3	Syndicate Bank (Pension fund)	130022066613	42669	0	1930653	0	0	1930653	1973322	1475151	0	1475151	498171	0	498171
4	Syndicate (park & Asite)	130022066912	65319	0	2652	0	0	2652	67971	0	0	0	67971	0	67971
5	Syndicate Bank (e-Payment)	130022017503	215638	442626	34660	0	1000000	1477286	1692924	364492	1000000	1364492	328432	0	328432
6	Axis Bank Super Market KLB	915020019191822	7742452	52537046	0	0	122500000	175037046	182779498	44445000	122500000	166945000	15834498	0	15834498
7	Axis Bank Super Market KLB	911010005125214	51762	0	2095	0	0	2095	53857	53337	0	53337	520	0	520
8	Axis Bank	91202060694287	2396583	3309200	0	0	40964900	44274100	46670683	1456700	40964900	42421600	4249083	0	4249083
9	Axis Bank	916020019671383	0	175219164	3433822	0	732000000	910652986	910652986	176004624	732000000	908004624	2648362	23803545	26451907
10	Axis Bank	916020023751396	0	4833376	0	0	10000000	14833376	14833376	565200	10000000	10565200	4268176	0	4268176
11	Axis Bank	92020060973780	0	317400	0	0	0	317400	317400	317400	0	317400	0	0	0
12	IDBI	0876104000102674	13576654	347500	318414	0	25000000	25665914	39242568	10347500	25000000	35347500	3895068	0	3895068
<b>Total</b>			<b>27802300</b>	<b>455335245</b>	<b>24039570</b>	<b>0</b>	<b>1110464900</b>	<b>1589839715</b>	<b>1617642015</b>	<b>474347604</b>	<b>1110464900</b>	<b>1584812504</b>	<b>32829511</b>	<b>25411364</b>	<b>58240875</b>

  
 ಬಂಧು ನಿರೀಕ್ಷಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ  
 ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಮತ್ತು ಪರಿಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ  
 ಕಲಬುರಗಿ

**ಅನುಬಂಧ-3 (ಕಂಡಿಕೆ-7)**  
**2016-17 ಮುದ್ದತ್ತು ಲೇವಣಿಗಳ ವಿವರ (ದಿನಾಂಕ 31-03-2017 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)**

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಬ್ಯಾಂಕ ಹೆಸರು	ಲೇವಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಲೇವಣಿ ಇಡಲಾದ ದಿನಾಂಕ	ಪಕ್ಕನೊಟ್ಟುವ ದಿನಾಂಕ	ಅವಧಿ	ಬಡ್ಡಿ ದರ	ಲೇವಣಿ ಮೊತ್ತ
1	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ	758074	17/08/2017	15/02/2018	06Months	6.00%	5439713
2	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ	758007	25/08/2017	24/02/2018	06Months	6.00%	18632743
3	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಮುಖ್ಯ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ	162696	29/02/2017	27/06/2017	121 Days	5.70%	5103596
4	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಮುಖ್ಯ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ	162697	29/10/2016	27/02/2017	121 Days	5.70%	5103596
5	ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸ್ಟೇಶನ್ ಬಜಾರ್ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ.	218789	03/03/2017	03/03/2018	01 Years	7.00%	10000000
6	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಲಾಖಿ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	000157	20/03/2017	20/09/2017	180 Days	6.50%	11084524
7	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ದರ್ಗಾ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ	733182	27/03/2017	27/06/2017	91 Days	6.00%	5538790
8	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಪಿ.ಡಿ.ಎ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ.	712178	28/03/2017	28/09/2017	181 Days	6.50%	5185856
9	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಪಿ.ಡಿ.ಎ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ.	712179	28/03/2017	28/03/2017	181 Days	6.50%	5185856
10	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಗುಲಬರ್ಗಾ.	712113	26/09/2016	29/03/2017	06Months	7.00%	5448061
11	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಗುಲಬರ್ಗಾ.	712114	26/09/2016	29/03/2017	06Months	7.00%	5448061
12	ಪ್ರಗತಿ ಕೃಷ್ಣಾ ರ್ಷಿಮಣ ಬ್ಯಾಂಕ ಇ.ಎನ್.ಬಿ ಪ್ರಾಂಚಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ	263598	11/05/2016	09/04/2017	333 Days	8.20%	6941328
13	ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಲಾಖಿ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374163	10/04/2016	10/04/2017	12 months	7.50%	9999999
14	ಸಿಂಡಿಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಲಾಖಿ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374164	10/04/2016	10/04/2017	12 Months	7.50%	9999999
15	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ರಾಮ ಮಂದಿರ ರೋಡ್‌ಗುಲಬರ್ಗಾ.	639089	26/06/2016	26/06/2017	01 Years	7.50%	5412116
16	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ರಾಮ ಮಂದಿರ ರೋಡ್‌ಗುಲಬರ್ಗಾ.	639090	26/06/2016	26/06/2017	01 Years	7.50%	5412116
17	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಲಾಖಿ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006549	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	9000000
18	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಲಾಖಿ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006576	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	1000000
19	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಲಾಖಿ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006567	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	9000000
20	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಶನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಲಾಖಿ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006558	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	1000000
21	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಲಾಖಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ	758093	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.40%	5000000
22	ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಗುಲಬರ್ಗಾ.	571750	30/12/2016	30/06/2017	06 Months	6.75%	10712214
23	ಪಿ.ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಶಹಾಬಜಾರ್ ಲಾಖಿ	319436	31/08/2016	31/08/2017	01 Years	8.10%	9999900
24	ಪಿ.ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಜದ್ವಾಪೂರ್ ಕಾಲನಿ ಲಾಖಿ	472126	08/09/2016	08/09/2017	01 Years	8.00%	10000000
25	ಪಿ.ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಸುಪರ್ ಮಾರ್ಕೆಟ್ ಲಾಖಿ	175368	09/09/2016	09/09/2017	01 Years	8.00%	10000000
26	ಪಿ.ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ಎಂ.ಜಿ.ನಗರ ಲಾಖಿ	179127	09/09/2016	09/09/2017	01 Years	8.00%	10000000
27	ಪಿ.ಕೆ.ಜಿ.ಬಿ ನ್ಯೂ ರಾಫವೇಂದ್ರ ಕಾಲನಿ ಲಾಖಿ	578093	15/09/2016	15/09/2017	01 Years	8.00%	10000000


28	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006947	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	5000000
29	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006938	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	5000000
30	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006910	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	5000000
31	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	006929	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	5000000
32	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	000148	30/09/2016	30/09/2017	01 Years	6.90%	11745126
33	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	000139	30/09/2016	30/09/2017	01 Years	6.90%	11745126
34	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	005920	03/11/2016	03/11/2017	01 Years	7.00%	5398908
35	ಪಂಜಾಬ ನ್ಯಾಲನಲ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	005921	03/11/2016	03/11/2017	01 Years	7.00%	5398908
36	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ದರ್ಗಾ ಶಾಖೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ	733362	14/12/2016	12/12/2017	01 Years	7.00%	5383235
37	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ದರ್ಗಾ ಶಾಖೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ	733361	14/12/2016	12/12/2017	01 Years	7.00%	5383235
38	ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಮುಖ್ಯ ಶಾಖೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ	611835	30/12/2016	31/12/2017	01 Years	7.25%	8639684
39	ಯು.ಐ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ ಮುಖ್ಯ ಶಾಖೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ	467359	31/03/2017	01/10/2017	181 Days	6.95%	10000000
40	ಐ.ಐ.ಐ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ ಗುಲಬರ್ಗಾ	019549	31/3/2017	07/10/2017	190 Days	6.50%	5000000
41	ಐ.ಐ.ಐ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ ಗುಲಬರ್ಗಾ	019558	31/3/2017	27/09/2017	180 Days	6.50%	5000000
42	ಐ.ಐ.ಐ.ಐ ಬ್ಯಾಂಕ ಗುಲಬರ್ಗಾ	019567	31/3/2017	17/10/2017	200 Days	6.50%	5000000
						ಒಟ್ಟು	<b>304342690</b>

  
 ಜಂಟಿ ನಿರ್ದೇಶಕರು  
 ಸ್ವತಂತ್ರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ

ಅನುಬಂಧ-3ಎ (ಕಂಟಕೆ -7)

2016-17 ರ ಹಿಂಜಣಿ ನಿಧಿಯ ಮುದ್ದತ್ತು ಲೇವಣಿಗಳ ವಿವರ (ದಿನಾಂಕ 31-03-2017 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಬ್ಯಾಂಕ ಹೆಸರು	ಲೇವಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	ಲೇವಣಿ ಇಡಲಾದ ದಿನಾಂಕ	ಪಕ್ಕಗೊಳ್ಳುವ ದಿನಾಂಕ	ಅವಧಿ	ಬಡ್ಡಿ ದರ	ಲೇವಣಿ ಮೊತ್ತ
1	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	378481	18/6/2016	18/6/2017	12 Months	7.00%	5405541
2	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	378482	18/6/2016	18/6/2017	12 Months	7.00%	5405541
3	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374153	10/4/2016	10/4/2017	12 Months	7.00%	9999999
4	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374154	10/4/2016	10/4/2017	12 Months	7.00%	9999999
5	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374159	10/4/2016	10/4/2017	12 Months	7.00%	9999999
6	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374160	10/4/2016	10/4/2017	12 Months	7.00%	9999999
7	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374161	10/4/2016	10/4/2017	12 Months	7.00%	9999999
8	ಸಿಂಹಕೇಟ ಬ್ಯಾಂಕ ಸು.ಮಾ.ಶಾಖೆ.ಗುಲಬರ್ಗಾ.	374162	10/4/2016	10/4/2017	12 Months	7.00%	9999999
						ಒಟ್ಟು	<b>70811076</b>

  
 ಬಂಡೆ ನಿರ್ದೇಶಕರು  
 ಸ್ವಾಮಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಪರಿಷೋಧನಾ ವಕೀಲಿ  
 ಕಲಬುರಗಿ

**ಅನುಬಂಧ-4(ಕಂಡಿಕೆ-8)**

**ಕಲಬುರಗಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ವಿವರ**


ಕ್ರ. ಸಂ.	ಮುಂಗಡ ಹಣದ ವಿವರ	ಓಜರ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ಮುಂಗಡ ಹಣ 31-03-2016 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ	2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹಣ	2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿದ ವಿವರ		31-03-2017 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಾಕಿ
						ಓಜರ್ ಸಂ. ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಹಣ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ನ.ಪ್ರಾ. ಗು. ಧರಿಯಾಪೂರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 11 ಮೇಲಿನ ಜೈವ ದುರಸ್ತಿಗಾಗಿ.	1089	18-1-99	300000	--	--	--	300000
2	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ನ.ಪ್ರಾ.ಗು. ಧರಿಯಾಪೂರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 11 ಕೀರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು.	202	19-5-99	240500	--	--	--	240500
3	ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು. ಕ.ವಿ.ಪ್ರ. ಮಂಡಳಿ ರೂರಲ್ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಧರಿಯಾಪೂರ-ಕೋಟನೂರ ಯೋಜನೆಯ ಸರ್ವೆ ನಂ. 1307 ರಲ್ಲಿಯ ವಿಧ್ಯುತ ಕಂಬಗಳ ಸ್ಥಳಾಂತರಿಸಲು.	464	16-7-99	18753	--	--	--	18753
4	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ನ.ಪ್ರಾ.ಗು. ಧರಿಯಾಪೂರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 11 ಕೀರು ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು	159	3-6-2000	365000	--	--	--	365000
5	ಆಯುಕ್ತರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಜೈವಿಕ್ಯನ ಕಾಮಗಾಲ ಬಗ್ಗೆ. (1) ಬಡೇಪೂರ-1 ರೂ. 800000.00 (2) ಎಸ್.ವಿ. ಪಟೇಲ ರೂ. 300000.00	791	14-12-2001	130879	--	--	--	130879
6	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಒಳಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ನ.ಪ್ರಾ.ಗು. ಫಿಲ್ಟರ್ ಬೆಡ್ ಹಂತ-1 ರಲ್ಲಿಯ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮಾಡಲು ಮತ್ತು ಮೈನ ಜೈವ ದುರಸ್ತಿಗಾಗಿ.	1039	31-12-2002	200000	--	--	--	200000
7	ಆಯುಕ್ತರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಬಡೇಪೂರ-1 ರಲ್ಲಿ ರೋಜಾ ಟ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಕೊಡುವ ಮಾರ್ಗ ಅಳವಡನೆಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	853	6-12-2003	400000	--	--	--	400000
8	ಆಯುಕ್ತರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಬಡೇಪೂರ-1 ರಲ್ಲಿ ರೋಜಾ ಟ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಕೊಡುವ ಮಾರ್ಗ ಅಳವಡನೆಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	1381	31-3-2004	500000	--	--	--	500000
9	ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ) ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಭಾಗ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ಎಂ.ಎಸ್.ಕೆ.ಮಿಲ್. ವಾಣಿಜ್ಯ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಡಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ	240	16-6-2005	23675	--	--	--	23675
10	ಆಯುಕ್ತರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಭೆ ದಿನಾಂಕ 23-7-2005 ರ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ವಿಷಯ ಸಂ.2 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಣಯಿಸಿದಂತೆ ನಗರದ ವಿವಿಧ ಬಡಾವಣೆಗಳಲ್ಲಿ ಸೋಡಿಯಂ ಪೆಪರ ಲ್ಯಾಂಪ್ ಅಳವಡನೆಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	760	1-12-2005	501464	--	--	--	501464
11	ಉಪ ಅರಣ್ಯ ಸಂರಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳು (ಪ್ರಾದೇಶಿಕ) ಗುಲಬರ್ಗಾ ವಿಭಾಗ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವಿವಿಧ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಸಸಿಗಳನ್ನು ನೆಡಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ	582	06-09-2007	306314	--	--	--	306314

1	2	3	4	5	6	7	8	9
12	ಸಹಾಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಯುವಜನ ಸೇವಾ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀಡಾ ಇಲಾಖೆ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ವತಿಯಿಂದ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಪಾಣಲ ಸ್ಥಳೀಯ ದಲ್ಲರುವ ಈಜುಕೊಳಕ್ಕೆ ಕಂಪೌಂಡ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕಾಲ.	151	04-06-2008	53000	--	--	--	53000
13	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಸಿ.ಬಿ.ಜಿ. ಕಾಲೋನಿಗೆ ಒಳಚರಂಡಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪನಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	948	30-01-2009	1303403	--	31-03-2012	1303403	--
14	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಶೋಷಣಾ ಹಂತ-2 ರ ಯೋಜನೆಗೆ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಅಳವಡಣೆ ಕಾಮಗಾಲಗಾಲ	230	24-06-2009	115587	--	31-03-2012	115587	--
15	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಧಲಯಾಪೂರ-ಕೋಟನೂರ ಯೋಜನೆಗೆ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಅಳವಡಣೆ ಕಾಮಗಾಲಗಾಲ	458	24-08-2009	1920530	--	31-03-2012	1920530	--
16	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಧಲಯಾಪೂರ-ಕೋಟನೂರ ಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಚರಂಡಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪನಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	914	02-02-2010	5000000	--	31-03-2012	5000000	--
17	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಫಿಲ್ಟರಬೆಡ್ ಹಂತ-1ರ ಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಚರಂಡಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪನಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	996	10-03-2010	5000000	--	31-03-2012	5000000	--
18	ಶ್ರೀ ಜಿ. ವಿಜಯಕುಮಾರ ಸಕಾನಿಖ ನವಗು ಇವಲಗೆ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಲು ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಇಲಾಖೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಇವರು ಕರೆದ ಸಭೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆಯ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	325	19-08-2010	1530	--	--	--	1530
19	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಧಲಯಾಪೂರ-ಕೋಟನೂರ ಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಚರಂಡಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪನಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	136	07-06-2011	5000000	--	31-03-2012	5000000	--
20	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಮಾದರಸನಹಟ್ಟಿ ಯೋಜನೆಗೆ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಅಳವಡಣೆ ಕಾಮಗಾಲಗಾಲ	987	11-11-2011	7500000	--	04-05-2016	7500000	--
21	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒ.ಜಿ. ಮಂಡಲ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಮಾದರಸನಹಟ್ಟಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಒಳಚರಂಡಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪನಲು ಕಾಮಗಾಲಗಾಲ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	36	03-05-2012	7500000	--	04-05-2016	7500000	--
22	ಜಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಲು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಿರ್ವಹಣೆ ಕೇಂದ್ರ ಗುಲಬರ್ಗಾ. ಇವಲಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾಮಗಾಲಗಾಲ ಮುಂಗಡ ಪಾವತಿ ಬಗ್ಗೆ.	593	27-12-2012	5000000	--	16-01-2013	5000000	--
	1. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ 1 ಲಂದ 14ರವರೆಗೆ ಲೆವಲಂಗ್ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಲ ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲ	1500000						
	2. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ 15 ಲಂದ 28 ರವರೆಗೆ ಲೆವಲಂಗ್ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಲ ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲ	1500000						
	3. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಭಾಗ 29 ಲಂದ 34ರವರೆಗೆ ಲೆವಲಂಗ್ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಲ ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲ	1500000						
	4. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಲ ಕಲ್ಲು ಅಳವಡಣೆ ಮತ್ತು ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲ	500000						
	<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>5000000</b>						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	
23	ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಖಣ ಮೂಲಭೂತ ಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ ಗುಲಬರ್ಗಾ.ಇವಲಗೆ ಕೊರಂಟ ಹನುಮಾನದಿಂದ (ನಾಗನಹಳ್ಳಿ ಕ್ರಾಸ) ಲಂಗ ರಸ್ತೆ ವರೆಗೆ ರಸ್ತೆಯನ್ನು ಸುಧಾರಣೆ ಮಾಡುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಲಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	798	24-01-2014	2500000	--	--	--	2500000	
24	ಶ್ರೀಮತಿ ಗುರುಬಸಮ್ಮ ಪ್ರ.ದ.ಸ ನವ್ವಾರು ಇವಲಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಭೂ-ಸ್ವಾಧೀನ ಶಾಖೆಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಲು ಮತ್ತು ಹೊಸ ಯೋಜನೆಗಳ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	493	10-11-2014	5000	--	167/ 30-06-2016	5000	--	
25	ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಗುಲಬರ್ಗಾ. ಇವಲಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಲಿ ಮುಂಗಡ ಪಾವತಿ ಬಗ್ಗೆ.	588	06-12-2014	5000000	--	--	--	5000000	
1. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಲಾಕ್ 1 ಲಂದ 14ರವರೆಗೆ ಲಿವಲಂಗ್ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳ ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲಿ									1500000
2. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಲಾಕ್ 15 ಲಂದ 28 ರವರೆಗೆ ಲಿವಲಂಗ್ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳ ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲಿ									1500000
3. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ಬ್ಲಾಕ್ 29 ಲಂದ 34ರವರೆಗೆ ಲಿವಲಂಗ್ ಮತ್ತು ನಿವೇಶನಗಳ ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲಿ									1500000
4. ಕೋಟನೂರ 'ಡಿ' ಹೊಸ ಬಡಾವಣೆಯಲ್ಲಿ ನಿವೇಶನಗಳ ತಲ್ಲು ಅಳವಡಣೆ ಮತ್ತು ಡಿಮಾಂಡ್ ಕಾಮಗಾಲಿ									500000
<b>ಒಟ್ಟು</b>		5000000							
26	ಶ್ರೀ ಸಂಗಪ್ಪ ಎಸ್. ಗಾರಂಪಳ್ಳಿ ನ.ಯೋ.ಸ.ನ.ಪ್ರಾ ಕಲಬುರಗಿ ಇವಲಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಅಯುಕ್ತರು ಮತ್ತು ಸಕಾನಿಲ ಇವರೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ಕೇಂದ್ರ ಸಚಿವರು, ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಹೆದ್ದಾಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ ಮತ್ತು ಎನ್.ಟಿ.ಸಿ. ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಲು ನವದೆಹಲಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸಲು ಮುಂಗಡ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	20	24-04-2015	80000	--	--	--	80000	
27	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒಳ ಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವಲಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧಲಯಾಪೂರಕೋಟನೂರ ಮಾದರಸನ ಹಳ್ಳಿ ಹಾಗೂ ಅಟಲ ಬಹಾಲಿ ವಾಜಪೇಯಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸೌಲಭ್ಯ ತಲ್ಲುಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಲಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	337	05-09-2015	15000000	--	04-05-2016	15000000	--	
28	ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಕಲಬುರಗಿ ಇವಲಗೆ ಪೋಲಿಸ್ ಇಲಾಖೆ ಉದ್ಯಾನವನದಲ್ಲಿ ವಾಕಿಂಗ್ ಟ್ರಾಕ್ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳ ಆಟಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	468	24-11-2015	767000	--	83/ 31-05-2016	767000	--	
29	ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಕಲಬುರಗಿ ಇವಲಗೆ ಕೋಟನೂರ-ಡಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 23/1 ರಲ್ಲಿ ಗಾಬರೇ ಲೀಜಿಟನ ಉದ್ಯಾನವನಕ್ಕೆ ತಂಪೊಂಡ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	--	8-2-2016	1175000	--	28-04-2016	1175000	--	
30	ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಕಲಬುರಗಿ ಇವಲಗೆ ಬ್ರಹ್ಮಪೂರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 57/2 ರಲ್ಲಿ (ಮೋಹನ್‌ಲಾಡ್ಡಿ ಹಿಂದುಗಡೆ) ಉದ್ಯಾನವನಕ್ಕೆ ತಂಪೊಂಡ ಗೋಡೆ ನಿರ್ಮಿಸಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	625	8-2-2016	933000	--	01-09-2016	933000	--	
31	ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಕಲಬುರಗಿ ಇವಲಗೆ ಕಲಬುರಗಿ ನಗರದ ಪ್ರಮುಖ ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪರವಾಲಿ ಸ್ವಾಗತ ಕಮಾನುಗಳನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ.	647	29-2-2016	2880000	--	--	--	2880000	

1	2	3	4	5	6	7	8	9
32	ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಅಭಿಯಂತರರು ನಗರ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಹಾಗೂ ಒಳ ಚರಂಡಿ ಮಂಡಳಿ ಗುಲಬರ್ಗಾ ಇವರಿಗೆ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಧರಿಯಾಪೂರಕೋಟನೂರ ಮಾದರಸನ ಹೆಚ್ಚು ಹಾಗೂ ಅಟಲ ಬಹಾಲ ವಾಜಪೇಯಿ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ನೀರು ಸರಬರಾಜು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿ ಸೌಲಭ್ಯ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಳಿಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	40	05-05-2016	--	142100000	--	--	142100000
33	ದಿನಾಂಕ: 17-09-2016 ರಂದು ಹೈದ್ರಾಬಾದ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಮೋಚನಾ ದಿನಾಚರಣೆ ಸಲುವಾಗಿ ತಿಮ್ಮಪೂಲ ಜೌತನಲ್ಲ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಶಾಮಿಯಾನಾ ಮತ್ತು ಖರ್ಜಿ ಇತರ (ಪೆನ್ಷನಿಟ) ಖರ್ಚಿನ ಮುಂಗಡ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ.	276	15-09-2016	--	25000	438/ 21-12-2016	25000	--
34	ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ನಿರ್ಮಿತ ಕೇಂದ್ರ ಕಲಬುರಗಿ ಇವರಿಗೆ ನಗರದ ಬ್ರಹ್ಮಪೂರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 57/2 ರೇಷಂ ಉದ್ಯಾನವನ (ಗಾರ್ಡನ್ ) ಕ್ಕೆ ಕಂಪೌಂಡ್ ಗೋಡೆ ಹಾಗೂ ವಾಕಿಂಗ್ ಟ್ರ್ಯಾಕ್ ನಿರ್ಮಿಸುವ ಕಾಮಗಾರಿಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ.	351	28-10-2016	--	850000	--	--	850000
35	ಶ್ರೀಮತಿ ಗುರುಬಸಮ್ಮ ಪ್ರ.ದ.ಸ. ನ.ಪ್ರಾ. ಕಲಬುರಗಿ ಇವರಿಗೆ ಕುಸನೂರ ಗ್ರಾಮದ 33 ಎಕರೆ 09 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿರುವ ಕ್ರಯ ಪತ್ರಗಳ ನೋಂದಣಿಗಾಗಿ ನೋಂದಣಿ ಫೀ ಪಾವತಿಸಲು ಮುಂಗಡ ಹಣ ಪಾವತಿ ಬಗ್ಗೆ.	439	23-12-2016	--	20000	--	--	20000
					<b>204720635</b>		<b>191244520</b>	<b>156471115</b>

ಅರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು (ದಿನಾಂಕ: 31-03-2016 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)	ರೂ.	204720635
2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಮುಂಗಡ ಹಣ	ರೂ.	142995000
ಒಟ್ಟು	ರೂ.	347715635
2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾದ ಮುಂಗಡ ಹಣ	ರೂ.	191244520
ಕೊನೆಯ ಶಿಲ್ಕು (ದಿನಾಂಕ: 31-03-2017) ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ)	ರೂ.	156471115


  
 ಬಂದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ಗದ  
 ಕಲಬುರಗಿ



ಅನುಬಂಧ-5(ಕಂಡಿಕೆ-15)

ಗುತ್ತಿಗೆ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಮಗಾರಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ ಪಾವತಿ ವಿವರ


ಕ್ರ ಸಂ	ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರ ಹೆಸರು	ವೋಚರ ಸಂಖ್ಯೆ	ಚೆಕ್ ಸಂಖ್ಯೆ	ದಿನಾಂಕ	ಮೊತ್ತ
1	ವಿ.ವಿ. ಹೀರೆಮಠ	39	811306	5/4/2016	63243
2	ಅಮೃತ ದೊಡ್ಡಮನಿ	46	811314	5/10/2016	91438
3	ಅಮೃತ ದೊಡ್ಡಮನಿ	53	811321	13/5/2016	93494
4	ವಿ.ವಿ. ಹೀರೆಮಠ	56	811323	13/5/2016	63243
5	ಶ್ರೀನಿವಾಶಚಾರ್ಯ ಜಾಹೀರದಾರ	59	811326	24/5/2016	57809
6	ವಿ.ವಿ. ಹೀರೆಮಠ	60	811327	24/5/2016	77298
7	ಅಮೃತ ದೊಡ್ಡಮನಿ	62	811328	24/5/2016	93366
8	ಅಮೃತ ದೊಡ್ಡಮನಿ	63	811328	24/5/2016	89479
9	ಸಿದ್ದರಾಮ ಈರಪ್ಪ	64	811329	24/5/2016	43755
10	ಜಗನ್ನಾಥ ತಿಪ್ಪಣ್ಣಾ ಕಾಂಬಳೆ	94	811359	14/6/2016	66851
11	ಪ್ರಗತಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್	136	811400	27/6/2016	91490
12	ಪ್ರಗತಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್	152	811407	27/6/2016	82968
13	ಗುಲಾಮ ದಸ್ತಾಗೀರ್	197	811452	30/7/2016	91796
14	ಸೈಯ್ಯದ್ ಯೂಸೂಫ್	290	811545	24/9/2016	94276
15	ವಿ.ವಿ. ಹೀರೆಮಠ	357	811606	5/11/2016	49905
16	ಪ್ರಗತಿ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಿಕಲ್ಸ್	400	811644	30/11/2016	82969
17	ಸೈಯ್ಯದ್ ಯೂಸೂಫ್	435	811680	21/12/2016	97416
18	ಅಮೃತ ದೊಡ್ಡಮನಿ	486	811726	16/1/2017	53198
19	ಸೈಯ್ಯದ್ ಬಾಬಾ ಫಕರುದ್ದೀನ್	533	811722	15/2/2017	85691
20	ವಿ.ವಿ. ಹೀರೆಮಠ	538	811774	22/2/2017	96585
21	ಅಮೃತ ದೊಡ್ಡಮನಿ	539	811775	22/2/2017	90527
					<b>1656797</b>

  
 ಜಂಟಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ

ಅನುಬಂಧ-6(ಕಂಡಿಕೆ-17)

**Syndicate Bank A/c No. 13002208606 Details of Unencashed Cheques**


Sl.no	Cheque No	Dated	Amount
1	248169	28/3/2014	4082
2	167894	16/8/2014	3180
3	167452	22/9/2014	745834
4	167483	13/10/2014	5880
5	167489	15/10/2014	1935
6	167695	19/12/2014	2880
7	167647	16/3/2015	2880
8	149819	30/3/2015	2880
9	146213	18/8/2015	2880
10	146264	21/9/2015	2880
11	811537	24/9/2016	1250
12	811549	26/9/2016	2880
13	811777	22/2/2017	10769
14	811794	9/3/2017	29846
15	811823	27/3/2017	669430
16	811825	28/3/2017	18966
17	811826	28/3/2017	13054
18	811827	28/3/2017	3226
19	811828	28/3/2017	3440
20	811829	28/3/2017	3225
21	811830	30/3/2017	9322
22	811831	31/3/2017	67100
			<b>1607819</b>

  
 ಬಂಡವಾಳಾಧಿಕಾರಿ  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ

ಅನುಬಂಧ-6(ಎ)(ಕಂಡಿಕೆ-17)

**Axis Bank A/c No. 916020019671383 Unencashed Cheques Details**


Sl.no	Cheque No	Dated	Amount
1	729203	28/3/2017	1702772
2	729204	28/3/2017	405087
3	729205	28/3/2017	4913101
4	729206	28/3/2017	4591290
5	729207	28/3/2017	1542614
6	729208	28/3/2017	595829
7	729209	28/3/2017	1821059
8	729210	28/3/2017	1909243
9	729211	28/3/2017	328002
10	729212	28/3/2017	3453
11	729213	28/3/2017	3803245
12	729214	28/3/2017	107238
13	729215	28/3/2017	1440000
14	729216	28/3/2017	640612
			23803545

  
ಬಂಕು ನಿರ್ದೇಶಕರು  
ಸ್ವಾಮಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ವರಪ್ರಸಾದ್‌ನಾ ವರ್ತಮಾನ  
ಕಛೇರಿ

ಅನುಬಂಧ-7(ಕಂಡಿಕೆ-18)

ಶಾಸನಬದ್ಧ ಕಟಾವಣಿಗಳನ್ನು ಇರಸಾಲು ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ

ವಿವರ	ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸಿದ ಮೊತ್ತ	ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಶಿರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿದ ಮೊತ್ತ	ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಶಿರ್ಷಿಕೆಗೆ ಇನ್ನೂ ಜಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ	ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು	ಪ್ರಸಕ್ತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಗಳ ಬಿಲ್ಲಿನಲ್ಲಿ ಕಡಿತಗೊಳಿಸದೇ ಇದ್ದ ಮೊತ್ತ ವಸೂಲಾತಿ
1	2	3	4	5	6	7
ರಾಜಧನ	688053	1786342	1786342	0	688053	
ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ	1295156	3745030	3745030	0	1295156	
ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	0	1174470	1174470	0	0	
ಸಿ.ಬಿ.ಎಫ್	34779	134076	134076	0	34779	
ಎಲ್.ಬಿ.ಎಫ್	753175	900636	900636	0	753175	
<b>ಒಟ್ಟು</b>	<b>2771163</b>	<b>7740554</b>	<b>7740554</b>	<b>0</b>	<b>2771163</b>	

  
 ಬಿಂದು ಸಿಬ್ಬೇಶವರು  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರ್ಗದ  
 ಕಛೇರಿ

ಅನುಬಂಧ-7(A)(ಕಂಡಿಕೆ-18)

Statement showing the statutory deductions and Remittances

SL.NO	ROYALTY		INCOME TAX		VAT TAX		CBF		LABOUR CESS		TOTAL
	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	
1.	18765	811300/ 30-04-2017	533558	e-Payment through Challan No.635 Date. 16-01-2017	164376	811300/ 30-04-2017	4109	811300/ 30-04-2017	350574	NEFT Date. 16-01-2017	1071382
2.	21686	811347/ 31-05-2016	640912	e-Payment through Challan No.38099 Date.30-04-2017	55792	811347/ 31-05-2016	1647	811347/ 31-05-2016	550062	NEFT Date. 30-04-2017	1270099
3.	309	811451/ 30-07-2016			21500	811421/ 30-06-2016	602	811421/ 30-06-2016			22411
4.	528701	811498/ 30-08-2016			3924	811451/ 30-07-2016	98	811451/ 30-07-2016			532723
5.	20931	811598/ 28-10-2016			471922	811498/ 30-08-2016	11798	811498/ 30-08-2016			504651
6.	12550	811647/ 30-11-2016			338845	811598/ 28-10-2016	8471	811598/ 28-10-2016			359866
7.	256640	811713/ 30-12-2016			166032	811647/ 30-11-2016	51	811598/ 28-10-2016			422723
8.	48526	811743/ 30-01-2017			231203	811713/ 30-12-2016	4533	811647/ 30-11-2016			284262
9.	141081	811785/ 28-02-2017			245087	811743/ 30-01-2017	5780	811713/ 30-12-2016			391948
10.	737153	811833/ 31-03-2017			431154	811785/ 28-02-2017	6181	811743/ 30-01-2017			1174488
11.	--	--			1615195	811833/ 31-03-2017	10939	811785/ 28-02-2017			1626134
12.	--	--			--	--	79867	811833/ 31-03-2017			79867
<b>TOTAL</b>	<b>1786342</b>	<b>0</b>	<b>1174470</b>	<b>0</b>	<b>3745030</b>	<b>0</b>	<b>134076</b>	<b>0</b>	<b>900636</b>	<b>0</b>	<b>7740554</b>

  
 ಬಂದ-ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
 ಸ್ವತಂತ್ರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ



**ಕಲಬುರಗಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಲಬುರಗಿ  
2016-17ನೇ ಸಾಲಿನ  
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾವರದಿ**

**URBAN DEVELOPMENT AUTHORITY, KALABURAGI.  
2016-17 AUDIT REPORT**

## PART-I

### **PREAMBLE:**

As per Section 48(2) of Kalaburagi Urban Development Authority Act, 1987 the audit of accounts for the year 2016-17 is made.

Dr. Mohammed Asgar Chulbul is the Chairman of the said Authority. The Executive Head is the Commissioner. The development works of the authority are executed by the Commissioner with the help of the Executive Engineer of Technical Section, Manager of the Revenue section and with the assistance of Accounts Section.

### **1) INFORMATION OF THE ADMINISTRATION:**

1.	Chairman	Dr. Mohammed Asgar Chulbul	1-4-2016 to 28-8-2016
2.	Administrative Officer	Sri. Ujwal Kumar Ghosh. IAS	29-8-2016 to 31-3-2017
3.	Commissioner	Sri. Ravikiran Vanti	1-4-1016 to 31-3-2017
4.	Secretary	Sri. Basavaraj M. Smt.Tukkabai (I/c)	1-4-2016 to 11-8-2016 11-8-2016 to 31-3-2017
5.	Account Superintendent	Sri. Prasanna D.T. (I/c) Sri. Anaveerappa M.B.	1-4-2016 to 24-05-2016 25-5-2016 to 31-3-2017
6.	Assistant Executive Engineer	Sri. B. Vijayakumar	1-4-2016 to 31-3-2017
7.	Town Planning Member	Sri. Sangappa S. Garampalli	1-4-2016 31-3-2017

### **2) INFORMATION OF THE AUDIT TEAM:**

1.	Audit period of the financial year	2016-17
2.	Audit Team	Sri. Joshi Sripadbhatt Supdt.Accounts. Sri. Chandrashetti , Auditor Sri. Gurulingappa, Auditor Smt. Kavita ,Auditor
3.	Date of commencement of Audit	04-12-2017
4.	Date of closure of Audit	18-12-2017
5.	Man days used	48 Man days
6.	Date of audit review	06-04-2018
7.	Officer in charge of Audit review	Sri. Subhash Tugave , Additional Director Regional office, Kalaburagi.

**3) REGARDING THE SUBMISSION COMPLIANCE OF PREVIOUS AUDIT REPORTS:**

for the year 2015-16 in total 220 paras of the amount of Rs. 60600763=00 is kept under objection and Recovery of amount of Rs. 3066106=00 the compliance report is submitted. Instruction is given to take appropriate action in this matter.

**INFORMATION REGARDING BALANCE PARAS OF PREVIOUS AUDIT REPORTS**

<b>Sl.No.</b>	<b>Year</b>	<b>No.of Paras</b>	<b>Objection amount</b>	<b>Recovery amount</b>
1	1988-89	0	0	0
2	1989-90	0	0	0
3	1990-91	1	115830	0
4	1991-92	2	135876	185343
5	1992-93	2	73900	129340
6	1993-94	18	6526116	8521
7	1994-95	19	6907954	4590
8	1995-96	17	2617978	54157
9	1996-97	18	4075041	240592
10	1997-98	30	5180656	9284
11	1998-99	24	2201894	48429
12	1999-2000	14	3282875	200
13	2000-01	9	1248634	20236
14	2001-02	2	341654	0
15	2002-03	2	275304	0
16	2003-04	6	1258663	2490
17	2004-05	12	1105783	16171
18	2005-06	5	1299382	0
19	2006-07	0	0	0
20	2007-08	2	2895302	0
21	2008-09	3	347025	21628
22	2009-10	1	530000	0
23	2010-11	6	1511923	55724
24	2011-12	5	940663	52205
25	2012-13	10	12772845	1960447
26	2013-14	3	0	34378
27	2014-15	3	282365	175606
28	2015-16	6	4673100	46765
	Total	220	60600763	3066106



**4) INFORMATION REGARDING PRESENT YEAR AUDIT PARAS:**

<b>Sl.No.</b>	<b>Para No.</b>	<b>Details</b>	<b>Objection amount</b>	<b>Recovery amount</b>
1	9	Contribution not paid to State Town Planning Board	87643	0
2	10		117800	0
3	11	Regarding Short Time Tender for Electrification	177610	0
4	12	Allotment of site & regarding the receipt of less EMD Amount	0	20000
5	13	Appointment of temporary stff by outsource contract	55904	3726
6	14	Regarding the payment of donation to institutions and trusts	85000	0
7	15	Management of works on the basis of piece work	1656797	0
8	16	Regarding EIRL and work slip sanction	2564305	0
		<b>Total</b>	<b>4745059</b>	<b>23726</b>

## PART -II

### 1. PHYSICAL VERIFICATION

The audit of accounts commenced on 04-12-2017. On this day records were sought to verify the balances of cash book, MB, Postal Stamps and the printed formats, at this time the audit has observed that the accounts have been not timely maintained.

### 2. BUDGET:

**The chairman and members have given approval for the Budget of the Year 2016-17 (in Lakhs )**

Credit		Expenditure	
Provisional Amount	Actual Account	Provisional Amount	Actual Account
19293.00	15898.40	21500.00	15848.12

### The points observed by the Audit:

- It is found that at the time of preparation of budget the real statistics of last two years has been not taken into consideration as such the variation in the provision statistics and actual statistics.
- The information regarding submission of the budget to the Government for approval is not produced.
- Information regarding the revised and supplementary budget has been not produced.
- The budget control register has been not prepared.

It is hereby instructed to submit the compliance report after making corrections of the above points.

### 3. FINANCIAL POSITION:

(A) The information regarding the classified receipts and payments of the present year is shown in Annexure-1 (Rs. In Lakhs)

Initial Balance	Credit	Total	Payments	Closing balance
278.02	4793.75	5071.77	4743.48	328.29

(B) 2016-17 The Bank wise Account Deposits of KUDA and Expense details are shown in Annexure-(2)

### 4. MAINTAINAENCE OF ACCOUNTS:

After verification of the accounts, it is found that the Authority has adopted the single entry accounts system. The formats of the Budget and formats of the Annual Accounts are not tallying. The monthly reports have been not prepared in the prescribed format and the same are not submitted to our office on monthly basis.

The information regarding the submission of the Annual accounts to the Government after preparing the annual accounts within April-30<sup>th</sup> and presenting the same in the General meeting of the Authority and approval of the said meeting is not produced. The accounts wise cash book is not maintained. The separate bank account has been opened for the purpose of E-payment. In the E-Account the final balance could not

be kept. But it is instructed that, it has to be only used at the time of payment. The separate account has been not maintained for the purpose of recovery of slum-cess which is imposed during the approval of new layouts. It is hereby instructed that, all the above mistakes to be corrected.

**ADVICE:**

If, the Kalaburagi Urban Development Authority (KUDA) adopts the dual entry account system in the maintenance of the accounts it will be helpful to maintain the accounts with the accuracy, clarity and transparency. Therefore, it is suggested /advised to adopt the dual entry account system.

**5. PROPERTY REGISTER:**

The information of all the properties of the Authority has not been maintained in the prescribed format. With the help of the Technical section it is hereby instructed to maintain the details of the properties after depreciation.

**6. DEPOSITS:**

For the maintenance of deposits received, the separate Bank account has been maintained. But the information regarding the various types of deposits has not been maintained in the ledgers. The amount of Rs. 1, 12, 00,578/- Lakhs is due for the refund for the end of this year. The details of the said amount has to be classified as per the below format and is hereby instructed to submit the compliance report.

**A) EMD:** The earnest money deposits received from the contractors, suppliers and bidders.

**B) SECURITY DEPOSIT:** Information regarding the Security Deposits received from contractors and Bank guarantee.

**7. FIXED DEPOSIT:**

The Authority, if wants to make the fixed deposit of its royalty, it has to take the interest rates list of the nationalized banks falling under its jurisdiction and deposit the same in a nationalized bank which gives higher rate of interest. If the deposit is made in part the more rate of interest will be accrued.

The Authority at the end of the present year has made totally 51 fixed deposits including the slum cess, lake development cess and pension contributions. The fixed deposits have been made in Syndicate, Punjab, Canara, Indian and PKGB banks. At the time of making fixed deposits the competitive rate list is not obtained. If the other banks have come forward by offering the higher rate of interest, the authority was supposed to get higher income from that. The total amount of fixed deposits made is Rs. 3, 651, 53,766/-. The detail of the same is shown in the **Annexure-3**.

**8. INFORMATION REGARDING THE ADVANCES:**

The advances have to be adjusted within the 3 months from the date of advance. If the extension of the time is required, the approval from the competent authority can be taken and the same can be permitted till the end of the financial year.

After verification of the concerned documents of the advances, the advances made by the authority are the implementing institutions. The advances made to the officers of the authority/personnel have tallied. The supporting documents regarding the same have been not produced at the time of audit. It is hereby instructed that, to tally the accounts of the advances made to the implementing institutions by obtaining the fund utilization certificate. The brief information regarding the advances is as follows: The details are shown in Annexure-4.

Opening balance	Advances paid in the Current year	Total	Advances adjusted in the Current year	Closing balance
20472065	142995000	347715635	191244520	156471115

#### **9. REGARDING NON PAYMENT OF CONTRIBUTIONS TO THE STATE TOWN PLANNING BOARD:**

In the betterment fee collected at the time of new layout approvals at about 5% has to be contributed to State town Planning Board.

In the present year the approval is given for 32 proposals. Total Rs. 1752860/- of betterment fee is collected. The 5% of the said amount arrives to Rs. 87643/-. This amount has been not transferred to the State Town Planning Board. Therefore, it is kept under objection until the transfer of the said amount and submission of the compliance report.

#### **10. LAPSES FOUND IN THE CONTINGENCY BILL EXPENDITURES:**

The bills submitted in the contingency bill expenditures the following lacunas have been found. The letter of enquiry in No. 3/2016-17 dated: 6-2-2017 is given.

Compliance report is not submitted to the said lacunas.

Bill No. 67/23-8-2016 of Rs. 16000=00 is paid to Mahalakshmi Printers, Kalaburagi for the printing and publishing of advertisement of 5000 copies at the rate of Rs. 3200/- per thousand copies. The rate of the said printers was less as such the supply order is given to them. But in the bill submitted for claim by the said printers it is mentioned that, Rs. 1600/- for per 1000 copies. It means Rs. 8000/- has been paid excess. It is instructed to recover the said amount.

For the purpose of publishing of annual report of the year 2015-16 Rs. 29631/- has been paid vide bill No. 53/8-8-2016. The quotation has been not sought for the same. It seems to be directly purchased. The proper explanation to be given, till then the said amount is kept under objection.

The details of the Furniture purchase bills from Jain sales Corporation.

- |                             |               |
|-----------------------------|---------------|
| 1) Bill No. : 268/14-6-2016 | Rs. 48,640=00 |
| 2) Bill No. : 267/14-6-2016 | Rs. 69,160=00 |

**Total Rs. 1, 17,800=00**

With respect to the said purchase the quotations were invited and the Jain sales Corporation, Gulbarga which quoted less rate as such the furniture's are purchased from them. But the bill (including both the bills) is more than Rs. 1, 00,000/- As per KTTTP Act and Govt. Notification No. PWD/513/FC/111/2001 dated: 29-10-2001 for purchase of more than Rs. 1, 00,000/- tender to be called. Here the bills are divided as such there is violation of Rules. The proper explanation to be given, till then the said amount of Rs. 1, 17,800/- is kept under objection.

**11. REGARDING THE SHORT TERM TENDER CALLED FOR ELECTRIFICATION WORK:**

Short term tender was called for electrification work. The detail of the same is as follows:

1	Name of Work	Arranging power supply LT2 installation to plot No. 487, 408, 511 In Dariyapur-Kotnoor Layout.
2	Tender estimate cost	1,78,800
3	Agreement amount	1,77,610
4	Expenses	1,77,610
5	Mark-out Date	4-7-2016
6	Completion Date	2-8-2016
7	Duration	1 Month

A detail of the work is as shown above and details of the short time tender:

- 1) Date of Publication Short Tender Notification Date: 31-5-2016
- 2) Date of Paper Publication 03-6-2016
- 3) Last Date 07-6-2016
- 4) Submission of Tender Book 08-6-2016
- 5) Date of Receipt 10-6-2016
- 6) Date of Opening of Tender 10-6-2016

The question arises here is that as per the KTTTP Act-1999 as per section 17 Minimum time for submission of tender is

- Upto 2.Crore : 30 Days
- Above 2 Crore : 60Days

It is mentioned as follows for calling for Short Time Tender.

Any reduction in time stipulated under sub-rule (i) has to be specifically authorized by an authority superior to the tender inviting authority, for reasons to be recorded in writing. The approval from the competent authority is not taken and no reasons are recorded in writing for calling the short time tender. Here the violation of KTTTP act is found. Therefore, for the said amount of Rs. 1, 77,610/- is kept under objection. Regarding the same enquiry No.4/2016-17 dated: 11-12-1017 is given. No compliance report is submitted.

**12. REGARDING RECEIPT OF LESS ( AUCTION & EMD) E-AUCTION AMOUNT of RESIDENTIAL & COMMERCIAL LAYOUT AT FILTER BED STAGE-I**

The details of allotment of site No. 80/1 636 to Sri. Sanjeevkumar s/o Kalyanrao by E-Auction at Filterbed Stage-I is as under:

Site No.	Sq.Ft	Amount fixed by the Authority	Bid Amount	25% Advance
80/1	636	3,81,600	11,02,000	3,85,000

Advance amount of Rs. Was supposed to be deposited is Rs. 3,85,000/-. Including the E-Portal D.D of Rs. 20,000/- and by D.D. No. 075116/24-11-2016 3,55,000=00 is deposited. Advance to be deposited is Rs. 3,85,000/- . But including the EMD Amount of Rs. 20,000/- and D.d. amount only 3,55,000 in total 3,75,000/- only has been received. The difference amount of Rs. 10,000/- is not received. Further the total site value amount is paid as follows:

- |  |                                 |
|--|---------------------------------|
| 1) E-Portal Amount Rs. 20,000=00 EMD                           | } Total Amount of Rs.10, 92,000 |
| 2) D.D.No. 075116/24-11-2016 Rs. 3, 55,000=00 Advance DD.      |                                 |
| 3) D.D.No 002695/15-1-2017 Rs. 60, 00,000=00 Difference amount |                                 |

Bid amount is Rs. 11, 02,000/-. The amount deposited is Rs. 10.92.000/-. Bidder has not paid the bid amount in spite of that also the site is registered to the bidder. Regarding the same enquiry No. 9/2016-17 dated: 14-12-2017 is given, compliance report is not submitted. It is hereby instructed to recover the said amount of Rs. 10,000/- from the concerned.

The site No. 142, measuring 1200 sq.ft is sold to sri. Mohan S/o Maruti by bid. The detail is as follows:

Site No.	Area	Value fixed by the Authority	Bid Amount	25% Advance
142	1200	7,20,000	8,60,000	2,15,000

The said allottee has paid the bid amount as follows:

1)	E-Portal Amount	Rs. 20,000=00 EMD
2)	D.D.No. 76684/23-11-2016	Rs. 1,85,000=00
3)	D.D.No 603086/26-05-2017	Rs. 4,45,000=00
4)	B.C.No. 004300/29-05-2017	Rs. 2,00,000=00
	<b>Total</b>	<b>Rs. 8,50,000=00</b>

Bid amount is Rs.8,60,000=00 only Rs. 8,50,000=00 has been paid. . Rs. 10,000=00 less has been paid. Accordingly Rs.10,000=00+10,000=00. It is instructed to recover the said Total amount of Rs. 20,000/- from the concerned.

### 13. REGARDING THE APPOINTMENT OF TEMPORARY STAFF:

To appoint the temporary staff, the appointment has to be made by calling the tender from the outsourcing agency. The sanctioned posts of authority which are vacant and the additional necessary posts which are not sanctioned are appointed from 1) Vishwajyoti detective and security service and 2) Industrial security Service which are two outsourcing agencies. 12 and 7 total 19 staffs have been appointed from the above said agencies. After the verification of the documents the Audit has observed the following points.

- 1) The services of the necessary temporary staffs ought to have been taken from the one outsourcing agency.
- 2) The agreement is not made with the outsourcing agency and has not fixed any fixed period of contract.
- 3) P.F, ESI, has not been paid as contemplated under minimum wages act and documents regarding the payment of service fee of agency are not submitted.

The payments paid to agencies in the year 2016-17 is as under:

Sl.No.	Name of the agency	Cheque No. & Date	Amount
1	Industrial Security Services	811277/07-4-2016	47,599
	-,-	811333/27-5-2016	47,599
	-,-	811356/8-6-2016	47,599
2	Vishwajyoti Security Services	811278/07-4-2016	76,631
	-,-	811334/27-5-2016	76,631
	-,-	811357/8-6-2016	76,631
<b>Total</b>			<b>3,72,690</b>

Amount paid in the year 2016-17 is Rs. 3, 72,690=00. In which 1% Income Tax amount of Rs. 3726=00 is not recovered. As such it is instructed to recover the same. The said agency has not furnished information regarding the payment of service Fee. Therefore, the 15% of bill amount is kept under objection. Regarding this enquiry No. 10/2016-17 dated: 14-12-2017 is given. Compliance report is not submitted.

### 14. REGARDING THE PAYMENT OF DONATIONS TO THE ORGANISATIONS SOCIETIES/INSTITUTIONS:

It is found that, authority has given donations to various organizations/societies/institutions for the year 2016-17.

Sl.No.	Details	Voucher No.	Cheque No. & date	Amount
1	The President, Article-371(j) implementation & Hyderabad-Karnataka Area Development Movement Committee, Kalaburagi.	325/4-10-2016	811576/4-10-2016	50000
2	Kalaburagi District 15 <sup>th</sup> Kannada Sahitya sammelana Swagata samiti, Kalaburagi.	523/5-2-2017	811762/5-2-2017	15000
3	Annabhavu Sathe 8 <sup>th</sup> Sahitya Sammelana Swagata Samiti, Kalaburagi.	559/9-3-2017	811791/9-3-2017	20000
<b>Total</b>				<b>85000</b>

It is mentioned in the files that, in the release of Programme Souvenir and Souvenir of the Organizations/Societies/Institutions the advertisement of the Authority will be published.

As per Govt. Order No. UDD/206/MDA/2000/dated: 25-1-2011 no donations are to be paid to the various organizations/societies/institutions. In spite of these donations has been paid. The enquiry is made vide letter No. 13/2016-17 dated: 15-12-2017. No compliance report is submitted. Therefore, the said amount of Rs. 85,000/- is kept under objection.

**15. REGARDING THE EXECUTION OF CONTRACT WORKS ON PIECE WORK:**

In the year 2016-17 the various contract works have been executed on piece work and other various works have been entrusted to other contractors and agreement is made for 27 works.

As per the circular of Principal secretary to the Government, Department of Public Works & IWTD Bengaluru in No. PWD/178/IFA/2016 dated: 25-06-2016 PWD Departmental Code Article- 85 (6) & as per the Government Guidelines in future the piece work contract is prohibited and the same is violation of Rules. The Officer/Engineer whoever entrusts contract of Piece work will be held responsible and the proceedings will be initiated against him as per Karnataka Civil Services (Classification, Control & Appeal) Rules, 1957. Though also the works are carried out by piece work contract and the same is illegal. As shown in Annexure- 5 the works carried by piece work contract and the bill amount of works i.e. Rs.16, 56,797/- is kept under objection. Enquiry letter No. 14/2016-17 dated: 15-12-2017 is issued & compliance report is not submitted.

**16. REGARDING APPROVAL OF E.I.R.L. ITEM & WORK SLIP:**

The E.I.R.L & Work slip documents pertaining to the following works carried out in the year 2016-17 are not submitted for the audit.

<b>Sl.No.</b>	<b>Detail</b>	<b>AMOUNT</b>
1	Name of the work	Maintenance of street light (FTC) in GDA Layout in GLB City
2	Amount of the Estimate	3,60,000
3	Amount put to Tender	3,57,235
4	Amount of the Contract	3,57,235
5	Name of the Contractor	Pragathi Electricals GLB
6	R.A bill IVth and Final and Bill paid	1,24,543
7	Upto date Expenditure	4,91,198
8	Percentage of Excess amount	37.49%
9	Excess Amount	1,33,963



<b>Sl.No.</b>	<b>Detail</b>	<b>AMOUNT</b>
1	Name of the work	Construction of CC works @ Dariyapur Kotnoor Layout, KLB
2	Amount of the Estimate	28,80,000
3	Amount put to Tender	28,67,020
4	Amount of the Contract	25,55,475
5	Name of the Contractor	Amrut Doddamani
6	R.A Bill II and Final and Bill paid	Cheque No. 811284/28-2-2017 Rs, 20,73,107
7	Upto date Expenditure	30,72,803
8	Excess amount to agreement	5,17,328
9	Excess amount of percentage	20.24%

In the above works the excess bills have been paid as against the tender amount. As per Government order no. PWD/FCR-93?Bengaluru dated : 15-12-1994 extra derived items according to approval to extra or deviated items in case of works carried out on contract basis is as follows:

<b>Sl. No</b>	<b>Chief Engineer</b>	<b>Superintendent Engineer</b>	<b>Executive Engineer</b>	<b>Assistant Executive Engineer</b>
1	15% or 1 Lakh Whichever is more of the amount put tender for each work	Upto 12% or 50,000 Whichever is more of the amount put tender for each work	Upto 5% or 50,000 Whichever is more of the amount put tender for each work	-Nil-

As above the officers are having financial powers to give approval for Extra items and work slip. But in the first work 37.49% and in the second work 20.24% excess is paid as against the tender amount. The explanation is sought regarding from whom the approval is taken for the said amount vide enquiry letter No. 16/2016-17 dated: 18-12-2017. But no compliance report is submitted as such the amount of Rs. 25,64,305/- paid towards the both the works is kept under objection.

**17. NON-ENCASHED CHEQUES:**

After verification of the details of the cheques of S.B. A/c No. 13002208606 of Syndicate Bank, Super Market Branch, Kalaburagi at the end of 31-03-2017 the total non- encashed cheque amount is Rs.16, 07,819/- in this outdated cheques are also included. The details of the outdated cheques are as follows:

Sl.No.	Cheque No. & Date	Amount
1	248169/28-3-2014	4082
2	167894/16-8-2014	3180
3	167452/22-9-2014	745834
4	167483/13-10-2014	5880
5	167489/15-10-2014	1935
6	167695/19-12-2014	2880
7	167647/16-3-2015	2880
8	149819/30-3-2015	2880
9	146213/18-8-2015	2880
10	146264/21-9-2015	2880
11	811537/24-9-2016	1250
12	811549/26-9-2016	2880
	<b>Total</b>	<b>779441</b>

**18. REGARDING THE NON-DEDUCTION OF THE STATUTORY DEDUCTIONS WITHIN THE STIPULATED TIME:**

The statutory deductions made in the work bills are to be deposited to the head of accounts of the concerned departments within 7<sup>th</sup> day of the next month.

The details of the deductions in the bills of work/materials, sales tax, royalty, contractor cess and labour cess for the present year is shown in annexure-7 and the present year remittance amount details are shown in Annexure-7 (A). There is no difference in the deductions made in the bill and as well as in the remittance amount.

**19. REGARDING THE AUDIT FEE:**


The total amount of payments and receipts excluding the statutory taxes, deposits and Lake rejuvenation and slum cess arrives to Rs. 2,05,60,90,790/-. For this the audit fee per thousand @ rate of 0.20 for arrives to Rs. 411218/-. Therefore, it is hereby instructed to deposit the same to the following head of account.

Head of Account: 0070-60-110-0-01

**20. GENERAL OPINION:**


The opinion is expressed as per documents produced at the time of audit of accounts. During the preparation of budget the actual points have been not taken into consideration. The list of accounts has been not maintained in cash book account wise. The appointment of temporary staff from the outsource agencies is in violation of the rules. The officers/Personnel's who are discharging duties on deputation basis, their KGID monthly premium amount has been not deducted in their monthly salary as per the pay scale. The Royalty has been not deducted as per the revised rate. The statutory deductions are not remitted to the concerned department within the stipulated time.

It is opined that, it will be good, if the Authority adopts the dual entry accounts system instead of single entry accounts system.

  
ಜಂಟಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಸತಿ  
ಕಲಬುರಗಿ

**Part-III**  
**Annexure -1 (Para-3)**  
**2016-17 Classifieds Income and Expenditure statement**

Sl. No	Income	Amount In Rs.	Sl. No	Expenditure	Amount In Rs.
1	Registration fees	526300	1	Administrative expenditure	13269759
2	Supervision/ Sub division fees	161098	2	Electric bills	243555
3	Cost of plot	411182696	3	Telephone bills	106295
4	Betterment fees	1752860	4	Xerox/computer/Furniture purchase and repair	620215
5	EMD/ Tender/ EMD/FSD/Less DD	11200578	5	Vehicles petrol/Insurance/Printing and advertisement charge, Stationery, Post office, Survey expenditure	6069966
6	Development and supervision fees	523280	6	Expenditure of Development works	243048451
7	Slum cess	8475	7	Expenditure of Land Acquisition	140824866
8	Interest on savings/ F.D.	24039571	8	Miscellaneous /Transfer amount	0
9	F.D./ Withdrawal	27229254	1.	Audit report fees	0
10	Cost of C.A. site (KUDA + Private layouts)	328200	2.	Advocate fees	696720
11	Sale of Application form	51260	3.	Meetings and National festivals	78064
12	Construction fees	311095	4.	Repayment (Registration Fees/EMD/ FSD/Less amount)	69184454
13	Interest on cost of plots and penalty	607278	5.	Purchase of new vehicles and payment of rent vehicles	97800
14	Notification of Change of Land use and Layout copy	0	6.	Miscellaneous	107460
15	Park and C.A site	1105370	7.		0
16	Rent amount	347500			
17	Lake and Water body Cess	0			
	<b>Sub Total</b>	<b>479374815</b>		<b>Sub Total</b>	<b>474347605</b>
	<b>FD Transfer amount</b>	<b>1110464900</b>		<b>FD Transfer amount</b>	<b>1110464900</b>
	<b>Opening Balance</b>	<b>27802300</b>		<b>Closing Balance</b>	<b>32829510</b>
	<b>Grand Total</b>	<b>161,76,42,015</b>		<b>Grand Total</b>	<b>161,76,42,015</b>

  
 ಜಂಟಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ

**Annexure -2 (Para-3)**  
**As per Cash book 01-04-2016 to 31-03-2017**

Sl. No.	Name of the Bank	Account number	Opening Balance	Receipts	Interest	Others	Transfer	Total	Grand Total	Expenditure	Transfer	Total Expenditure	Last Balance	Un en cash checks	Closing balance as per cash book
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
1	SBI Super Market KLB	52076365015	137027	0	6708	0	0	6708	143735	0	0	0	143735	0	143735
2	Syndicate Bank Super Market KLB	13002208606	3574196	218328933	18310566	0	179000000	415639499	419213695	239318200	179000000	418318200	895495	1607819	2503314
3	Syndicate Bank (Pension fund)	130022066613	42669	0	1930653	0	0	1930653	1973322	1475151	0	1475151	498171	0	498171
4	Syndicate (park & CA site)	130022066912	65319	0	2652	0	0	2652	67971	0	0	0	67971	0	67971
5	Syndicate Bank (e-Payment)	130022017503	215638	442626	34660	0	1000000	1477286	1692924	364492	1000000	1364492	328432	0	328432
6	Axis Bank Super Market KLB	915020019191822	7742452	52537046	0	0	122500000	175037046	182779498	44445000	122500000	166945000	15834498	0	15834498
7	Axis Bank Super Market KLB	911010005125214	51762	0	2095	0	0	2095	53857	53337	0	53337	520	0	520
8	Axis Bank	91202060694287	2396583	3309200	0	0	40964900	44274100	46670683	1456700	40964900	42421600	4249083	0	4249083
9	Axis Bank	916020019671383	0	175219164	3433822	0	732000000	910652986	910652986	176004624	732000000	908004624	2648362	23803545	26451907
10	Axis Bank	916020023751396	0	4833376	0	0	10000000	14833376	14833376	565200	10000000	10565200	4268176	0	4268176
11	Axis Bank	92020060973780	0	317400	0	0	0	317400	317400	317400	0	317400	0	0	0
12	IDBI	0876104000102674	13576654	347500	318414	0	25000000	25665914	39242568	10347500	25000000	35347500	3895068	0	3895068
	<b>Total</b>		<b>27802300</b>	<b>455335245</b>	<b>24039570</b>	<b>0</b>	<b>1110464900</b>	<b>1589839715</b>	<b>1617642015</b>	<b>474347604</b>	<b>1110464900</b>	<b>1584812504</b>	<b>32829511</b>	<b>25411364</b>	<b>58240875</b>

  
 ಬಂಡವಾಳಾಧಿಕಾರಿ  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ

Annexure -3 (Para-7)  
Details of Fixed deposit fund of 2016-17 (end of 31-03-2017)


Sl. No.	Name of the Bank	FD Number	FD Date	Maturity date	Period	Rate of Interest	FD Amount
1	Indian Bank corporation branch, Gulbarga	758074	17/08/2017	15/02/2018	06Months	6.00%	5439713
2	Indian Bank corporation branch, Gulbarga	758007	25/08/2017	24/02/2018	06Months	6.00%	18632743
3	Indian Bank main branch, Gulbarga	162696	29/02/2017	27/06/2017	121 Days	5.70%	5103596
4	Indian Bank main branch, Gulbarga	162697	29/10/2016	27/02/2017	121 Days	5.70%	5103596
5	Syndicate bank Station bazar Branch Gulbarga	218789	03/03/2017	03/03/2018	01 Years	7.00%	1000000
6	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	000157	20/03/2017	20/09/2017	180 Days	6.50%	11084524
7	Indian Bank Darga branch, Gulbarga	733182	27/03/2017	27/06/2017	91 Days	6.00%	5538790
8	Canara Bank PDA College branch, Gulbarga	712178	28/03/2017	28/09/2017	181 Days	6.50%	5185856
9	Canara Bank PDA College branch, Gulbarga	712179	28/03/2017	28/03/2017	181 Days	6.50%	5185856
10	Canara Bank, Gulbarga	712113	26/09/2016	29/03/2017	06Months	7.00%	5448061
11	Canara Bank, Gulbarga	712114	26/09/2016	29/03/2017	06Months	7.00%	5448061
12	PKG ESI Hospital branch Gulbarga	263598	11/05/2016	09/04/2017	333 Days	8.20%	6941328
13	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374163	10/04/2016	10/04/2017	12 months	7.50%	9999999
14	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374164	10/04/2016	10/04/2017	12 Months	7.50%	9999999
15	Canara Bank Ram Mandir Road Gulbarga	639089	26/06/2016	26/06/2017	01 Years	7.50%	5412116
16	Canara Bank Ram Mandir Road Gulbarga	639090	26/06/2016	26/06/2017	01 Years	7.50%	5412116
17	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006549	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	9000000
18	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006576	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	1000000
19	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006567	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	9000000
20	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006558	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.50%	1000000
21	Indian Bank corporation branch, Gulbarga	758093	30/06/2016	30/06/2017	01 Years	7.40%	5000000
22	Canara Bank, Gulbarga	571750	30/12/2016	30/06/2017	06 Months	6.75%	10712214
23	PKGB Shahabazar branch Gulbarga	319436	31/08/2016	31/08/2017	01 Years	8.10%	9999900
24	PKGB Biddapur branch Gulbarga	472126	08/09/2016	08/09/2017	01 Years	8.00%	1000000
25	PKGB Super Maket branch Gulbarga	175368	09/09/2016	09/09/2017	01 Years	8.00%	1000000

Sl. No.	Name of the Bank	FD Number	FD Date	Maturity date	Period	Rate of Interest	0
26	PKGB M.B. Nagar branch Gulbarga	179127	09/09/2016	09/09/2017	01 Years	8.00%	1000000
27	PKGB New Raghavendra Colony branch Gulbarga	578093	15/09/2016	15/09/2017	01 Years	8.00%	1000000
28	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006947	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	500000
29	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006938	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	500000
30	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006910	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	500000
31	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	006929	29/09/2016	29/09/2017	01 Years	7.30%	500000
32	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	000148	30/09/2016	30/09/2017	01 Years	6.90%	11745126
33	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	000139	30/09/2016	30/09/2017	01 Years	6.90%	11745126
34	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	005920	03/11/2016	03/11/2017	01 Years	7.00%	5398908
35	Punjab National bank S.M.branch, Gulbarga	005921	03/11/2016	03/11/2017	01 Years	7.00%	5398908
36	Indian Bank Darga branch, Gulbarga	733362	14/12/2016	12/12/2017	01 Years	7.00%	5383235
37	Indian Bank Darga branch, Gulbarga	733361	14/12/2016	12/12/2017	01 Years	7.00%	5383235
38	Indian Bank Main branch, Gulbarga	611835	30/12/2016	31/12/2017	01 Years	7.25%	8639684
39	UTI Bank Main branch, Gulbarga	467359	31/03/2017	01/10/2017	181 Days	6.95%	1000000
40	IDBI Bank Gulbarga	019549	31/3/2017	07/10/2017	190 Days	6.50%	500000
41	IDBI Bank Gulbarga	019558	31/3/2017	27/09/2017	180 Days	6.50%	500000
42	IDBI Bank Gulbarga	019567	31/3/2017	17/10/2017	200 Days	6.50%	500000
						<b>Total</b>	<b>304342690</b>

  
 ಬಂಡವಾಳಶೀಲಕರು  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿಗಾರ  
 ಕಲಬುರಗಿ

Annexure -3A (Para-7)  
Details of Pension fixed deposit fund of 2016-17 (end of 31-03-2017)

Sl. No.	Name of the Bank	FD Number	FD Date	Maturity date	Period	Rate of Interest	FD Amount
1	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	378481	18/6/2016	18/6/2017	12Months	7.00%	5405541
2	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	378482	18/6/2016	18/6/2017	12Months	7.00%	5405541
3	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374153	10/4/2016	10/4/2017	12Months	7.00%	9999999
4	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374154	10/4/2016	10/4/2017	12Months	7.00%	9999999
5	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374159	10/4/2016	10/4/2017	12Months	7.00%	9999999
6	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374160	10/4/2016	10/4/2017	12Months	7.00%	9999999
7	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374161	10/4/2016	10/4/2017	12Months	7.00%	9999999
8	Syndicate bank S.M., Branch Gulbarga	374162	10/4/2016	10/4/2017	12Months	7.00%	9999999
						<b>Total</b>	<b>70811076</b>

  
 ಜಂಟಿ-ಸಹಾಯಕರು  
 ಸ್ವಾಮ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿಗಾರ  
 ಕೊಪ್ಪಳ



**Annexure-4 (Para-8)**  
**Details of Advances during the year 2016-17 of KUDA Kalaburagi.**


Sl. No.	Details of Advance amount.	Voucher No.	Date	Advance balance as on 31-03-2016	Amount paid during 2016-17	Amount adjusted during 2016-17		Balance as on 31-03-17
						Voucher No. & Date	Amount	
1	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga._Repairs works of 11 main pipe lines at Dariyapur Sy.No. 11 Scheme Gulbarga.	1089	18-1-99	300000	--	--	--	300000
2	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga._Providing Mini water supply work at Dariyapur Sy.No. 11 Scheme Gulbarga.	202	19-5-99	240500	--	--	--	240500
3	Asst.Executive Engineer GESCOM, Gulbarga._Shifting of existing pole in plot no. 1307 at Dariyapur-Kotnoor Scheme Gulbarga.	464	16-7-99	18753	--	--	--	18753
4	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga._Providing Mini water supply work at Dariyapur Sy.No. 11 Scheme Gulbarga.	159	3-6-2000	365000	--	--	--	365000
5	Commissioner CCG Gulbarga._Providing water supply & pipe line work at Badepur Phase-I & SV Patel development scheme Gulbarga.	791	14-12-01	130879	--	--	--	130879
6	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga._Providing water supply & Main pipe line repair work at Filter bed phase-I Scheme Gulbarga.	1039	31-12-02	200000	--	--	--	200000
7	Commissioner CCG Gulbarga._Providing Pipe line for water supply from roza tank to at Badepur Phase-I & SV Patel Scheme Gulbarga.	853	6-12-2003	400000	--	--	--	400000
8	Commissioner CCG Gulbarga._Providing Pipe line for water supply from roza tank to at Badepur Phase-I & SV Patel Scheme Gulbarga.	1381	31-3-2004	500000	--	--	--	500000
9	Deputy Forest Officer, (regional) Gulbarga. Providing & errection of tree plantation in MSK Mill Commercial Scheme Gulbarga.	240	16-6-2005	23675	--	--	--	23675

10	Commissioner CCG Gulbarga. Providing Sodium vapours lamps Pipe in various Scheme Gulbarga. (As per GB dt. 23-07-2005 Adl. Sub.2)	760	1-12-2005	501464	--	--	--	501464
11	Deputy Forest Officer, (regional) Gulbarga. Providing & erection of tree plantation in various development schemes Gulbarga.	582	06-09-07	306314	--	--	--	306314
12	Asst. Director, youth & Sports dept, Gulbarga. Construction of Compound wall to Swimming Phool at Chandrashekhar patil Stadium Gulbarga.	151	04-06-08	53000	--	--	--	53000
13	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing UGD work at CIB Colony Scheme Gulbarga.	948	30-01-09	1303403	--	31-03-2012	1303403	--
14	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing water supply work at Shaikroza phase-II Scheme Gulbarga.	230	24-06-09	115587	--	31-03-2012	115587	--
15	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing water supply work at Dariyapur-Kotnoor Scheme Gulbarga.	458	24-08-09	1920530	--	31-03-2012	1920530	--
16	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing UGD work at Dariyapur-Kotnoor development scheme Gulbarga.	914	02-02-10	5000000	--	31-03-2012	5000000	--
17	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing UGD work at Filter bed phase-I development scheme Gulbarga.	996	10-03-10	5000000	--	31-03-2012	5000000	--
18	Sri B.Vijaykumar AEE KUDA _ T.A. Advance at the time of meeting held at Secretriare UDD B'lore. ntrusted.	325	19-08-10	1530	--	--	--	1530
19	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing UGD work at Dariyapur-Kotnoor development scheme Gulbarga.	136	07-06-11	5000000	--	31-03-2012	5000000	--
20	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing Water Supply work at Madarsanhalli development scheme Gulbarga.	987	11-11-11	7500000	--	04-05-2016	7500000	--
21	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga. Providing UGD Supply work at Madarsanhalli development scheme Gulbarga.	36	03-05-12	7500000	--	04-05-2016	7500000	--

22	Deputy Commissioner & Chairman Nirmiti Kendra Kalaburagi _ For the following works entrusted.	593	27-12-12	5000000	--	16-01-2013	5000000	--
	1) Levelling & Demarcation of Plots in Block 1 to 14 in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	1500000						
	2) Levelling & Demarcation of Plots in Block 15 to 18 in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	1500000						
	3) Levelling & Demarcation of Plots in Block 29 to 34 in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	1500000						
	4) Supplying & Fixing of Plots Stones in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	500000						
	<b>Total</b>	5000000						
23	Deputy Director Karnataka Rural Development Corporation Ltd. Kalaburagi_ Improvement of Road from Koranti Hanuman temple to Ring road (Naganhalli cross).	798	24-01-2014	2500000		--	--	2500000
24	Smt.Gurubasamma FDA KUDA_ reg. collection of records (ROR) from Tahasil office for court cases and new development scheme.	493	10-11-2014	5000	--	167/ 30-06-2016	5000	--
25	Deputy Commissioner & Chairman Nirmiti Kendra Kalaburagi _ For the following works entrusted.							
	1) Levelling & Demarcation of Plots in Block 1 to 14 in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	1500000						
	2) Levelling & Demarcation of Plots in Block 15 to 18 in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	1500000	588	06-12-2014	5000000	--	--	5000000
	3) Levelling & Demarcation of Plots in Block 29 to 34 in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	1500000						
	4) Supplying & Fixing of Plots Stones in Kotnoor-D new layout Kalaburagi.	500000						
	<b>Total</b>	5000000						
26	Sri SS Garampalli TPM KUDA _ regarding Travelling expences to meet the Central Ministers, National High way authority,& NTC Officers at New Delhi.	20	24-04-2015	80000	--	--	--	80000


27	Executive Engineer KUWS & DB Gulbarga._Providing Water Supply & UGD works at Atalbhiari Vajpayee, Dariyapur-Kotnoor (N) & Madar development scheme Gulbarga.	337	05-09-2015	150000000	--	04-05-2016	150000000	--
28	Deputy Commissioner & Chairman Nirmiti Kendra Kalaburagi _ Providing walking track and children play equipments in park at Police colony Kalaburagi.	468	24-11-2015	767000	--	83/ 31-05-2016	767000	--
29	Deputy Commissioner & Chairman Nirmiti Kendra Kalaburagi _ Construction of Compound wall to park area at Kotnoor Sy. No. 23/1 (Gabre layout) in Kalaburagi.	--	8-2-2016	1175000	--	28-04-2016	1175000	--
30	Deputy Commissioner & Chairman Nirmiti Kendra Kalaburagi _ Construction of Compound wall to park area at Brahampur Sy. No. 57/2 (Mohan Lodge behind) in Kalaburagi.	625	8-2-2016	933000	--	01-09-2016	933000	--
31	Deputy Commissioner & Chairman Nirmiti Kendra Kalaburagi _ Providing & Fixing of Well come Gate's in various main roads in Kalaburagi.	647	29-2-2016	2880000	--	--	--	2880000
32	Executive Engineer KUWS & DB Kalaburagi providing water supply & UGD work at Dariyapur-Kotnoor, Madarasana Halli & Atal Bihari Vajpayee Development Scheme Kalaburagi	40	05-05-2016	--	142100000	-	-	142100000
33	Celebration on Date: 17-09-2016 Hyderabad Karnataka Liberation day at SVP circle Kalaburagi	276	15-09-2016	-	25000	438/ 21-12-2016	25000	--
34	Deputy Commissioner & Chairman Nirmiti Kendra Kalaburagi-construction of compound wall & walking track to park area at Brahampur Sy.No. 57/2 in Kalaburagi.	351	28-10-2016	--	850000	-	-	850000
35	Smt. Gurubasamma F.D.A. KUDA - Reg. Payment of Registration Fee for saleded of land at Kusnoor village extent of 33 acre 09 guntas.	439	23-12-2016	--	20000	--	--	20000

<b>Opening balance (As on 31-03-2016)</b>	<b>Rs.</b>	<b>204720635</b>
<b>Advances amount paid during the year 2016-17</b>	<b>Rs.</b>	<b>142995000</b>
<b>Total</b>	<b>Rs.</b>	<b>347715635</b>
<b>Advance amount adjusted during the year 2016-17</b>	<b>Rs.</b>	<b>191244520</b>
<b>Closing balance as on 31-03-2017</b>	<b>Rs.</b>	<b>156471115</b>

  
 ಬಂಡವಾಳಶಾಹಿಗಳು  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಲಬುರಗಿ


Annexure-5 (Para-15)  
Regarding the execution of contract works on piece works

Sl. No.	Name of the Contractor	Voucher No.	Cheque No.	Date	Amount
1	V.V. Hiremath	39	811306	5/4/2016	63243
2	Amrut Doddamani	46	811314	5/10/2016	91438
3	Amrut Doddamani	53	811321	13/5/2016	93494
4	V.V. Hiremath	56	811323	13/5/2016	63243
5	Srinivasacharya Jagirdar	59	811326	24/5/2016	57809
6	V.V. Hiremath	60	811327	24/5/2016	77298
7	Amrut Doddamani	62	811328	24/5/2016	93366
8	Amrut Doddamani	63	811328	24/5/2016	89479
9	Siddaram Irappa	64	811329	24/5/2016	43755
10	Jagannath Tippanna Kamble	94	811359	14/6/2016	66851
11	Pragati Electrical	136	811400	27/6/2016	91490
12	Pragati Electrical	152	811407	27/6/2016	82968
13	Gulam Dastagir	197	811452	30/7/2016	91796
14	Syed Yousuf	290	811545	24/9/2016	94276
15	V.V. Hiremath	357	811606	5/11/2016	49905
16	Pragati Electrical	400	811644	30/11/2016	82969
17	Syed Yousuf	435	811680	21/12/2016	97416
18	Amrut Doddamani	486	811726	16/1/2017	53198
19	Syed Baba Fakruddin	533	811722	15/2/2017	85691
20	V.V. Hiremath	538	811774	22/2/2017	96585
21	Amrut Doddamani	539	811775	22/2/2017	90527
				<b>Total</b>	<b>1656797</b>

  
 ಬಂಡವಾಳಾಭಿವೃದ್ಧಿ  
 ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಮತ್ತು ಪರಿಷ್ಕಾರಣಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ


**Annexure-6 (Para-17)**  
**Syndicate Bank A/c No. 13002208606 Details of Unencashed Cheques**

Sl.no	Cheque No	Dated	Amount
1	248169	28/3/2014	4082
2	167894	16/8/2014	3180
3	167452	22/9/2014	745834
4	167483	13/10/2014	5880
5	167489	15/10/2014	1935
6	167695	19/12/2014	2880
7	167647	16/3/2015	2880
8	149819	30/3/2015	2880
9	146213	18/8/2015	2880
10	146264	21/9/2015	2880
11	811537	24/9/2016	1250
12	811549	26/9/2016	2880
13	811777	22/2/2017	10769
14	811794	9/3/2017	29846
15	811823	27/3/2017	669430
16	811825	28/3/2017	18966
17	811826	28/3/2017	13054
18	811827	28/3/2017	3226
19	811828	28/3/2017	3440
20	811829	28/3/2017	3225
21	811830	30/3/2017	9322
22	811831	31/3/2017	67100
		<b>Total</b>	<b>1607819</b>

  
 ಬಂಡೆ ನಿರೀಕ್ಷಾಕರು  
 ಸ್ವತಃ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿಗತಿ  
 ಕಛೇರಿ


**Annexure-6 (A) (Para-17)**  
**Axis Bank A/c No. 916020019671383 Un encashed Cheques Details**

Sl.no	Cheque No	Dated	Amount
1	729203	28/3/2017	1702772
2	729204	28/3/2017	405087
3	729205	28/3/2017	4913101
4	729206	28/3/2017	4591290
5	729207	28/3/2017	1542614
6	729208	28/3/2017	595829
7	729209	28/3/2017	1821059
8	729210	28/3/2017	1909243
9	729211	28/3/2017	328002
10	729212	28/3/2017	3453
11	729213	28/3/2017	3803245
12	729214	28/3/2017	107238
13	729215	28/3/2017	1440000
14	729216	28/3/2017	640612
		<b>Total</b>	<b>23803545</b>

  
 ಬಂಡವಾಳಾಧಿಕಾರಿ  
 ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಮತ್ತು ಪರಿಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ  
 ಚಲಾಯಿಸಿ

**Annexure-7 (Para-18)**  
**Details payments of statutory Deductions**

Particulars	Opening Balance	During the period deduction amount	During the period payment made to the head of A/cs	During the period payments balance made to the Head of A/c	Closing balance	Remarks
1	2	3	4	5	6	7
Royalty	688053	1786342	1786342	0	688053	
Sales Tax	1295156	3745030	3745030	0	1295156	
Income Tax	0	1174470	1174470	0	0	
C.B.F	34779	134076	134076	0	34779	
L.B.F	753175	900636	900636	0	753175	
<b>Total</b>	<b>2771163</b>	<b>7740554</b>	<b>7740554</b>	<b>0</b>	<b>2771163</b>	


  
 ಜಂಟಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
 ಸ್ಥಳೀಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವಹಿವಾಟು  
 ಕಛೇರಿ



**Annexure-7 (A)(Para-18)**


**Statement showing the statutory deductions and Remittances**

SL.NO	ROYALTY		INCOME TAX		VAT TAX		CBF		LABOUR CESS		TOTAL
	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	AMOUNT	CHEQUE NO. AND DATE	
1.	18765	811300/ 30-04-2017	533558	e-Payment through Challan No.635 Date. 16-01-2017	164376	811300/ 30-04-2017	4109	811300/ 30-04-2017	350574	NEFT Date. 16-01-2017	1071382
2.	21686	811347/ 31-05-2016	640912	e-Payment through Challan No.38099 Date.30-04-2017	55792	811347/ 31-05-2016	1647	811347/ 31-05-2016	550062	NEFT Date. 30-04-2017	1270099
3.	309	811451/ 30-07-2016			21500	811421/ 30-06-2016	602	811421/ 30-06-2016			22411
4.	528701	811498/ 30-08-2016			3924	811451/ 30-07-2016	98	811451/ 30-07-2016			532723
5.	20931	811598/ 28-10-2016			471922	811498/ 30-08-2016	11798	811498/ 30-08-2016			504651
6.	12550	811647/ 30-11-2016			338845	811598/ 28-10-2016	8471	811598/ 28-10-2016			359866
7.	256640	811713/ 30-12-2016			166032	811647/ 30-11-2016	51	811598/ 28-10-2016			422723
8.	48526	811743/ 30-01-2017			231203	811713/ 30-12-2016	4533	811647/ 30-11-2016			284262
9.	141081	811785/ 28-02-2017			245087	811743/ 30-01-2017	5780	811713/ 30-12-2016			391948
10.	737153	811833/ 31-03-2017			431154	811785/ 28-02-2017	6181	811743/ 30-01-2017			1174488
11.	--	--			1615195	811833/ 31-03-2017	10939	811785/ 28-02-2017			1626134
12.	--	--			--	--	79867	811833/ 31-03-2017			79867
<b>TOTAL</b>	<b>1786342</b>	<b>0</b>	<b>1174470</b>	<b>0</b>	<b>3745030</b>	<b>0</b>	<b>134076</b>	<b>0</b>	<b>900636</b>	<b>0</b>	<b>7740554</b>

  
 ಜಂಟಿ ನಿರೀಕ್ಷಕರು  
 ಸ್ವಚ್ಛತೆ ಮತ್ತು ಸಂಶೋಧನಾ ವಿಭಾಗ  
 ಕಲಬುರಗಿ

**ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದ ಸಭೆಯ ಮುಂದೆ ಇಡಲಾದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಸಮಿತಿ  
ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ ನಮೂನೆ  
ಇಲಾಖೆ:- ಕಲಬುರಗಿ ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ, ಕಲಬುರಗಿ.**

ವರ್ಷ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಬೇಕಾದ ದಿನಾಂಕ	ವರ್ಷವಾರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾರಣಗಳು ಇದ್ದರೆ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಪರಿಶೋಧನೆ ನಡೆಸಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರಿಗೆ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ನಡೆಸಲು ಕೋರಿ ಬರೆದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಇಲಾಖೆಯವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ನಿೀಡಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಅವುಗಳ ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ಮತ್ತು ಅಚ್ಚು ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಸಚಿವಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪತ್ರದ ಉಲ್ಲೇಖ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಶಾಸಕಾಂಗ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮಂಡಿಸಲು ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ಕಾರಣಗಳು	ಷರಾ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2016-17	31-03-2017	31-03-2017	-ಇಲ್ಲ-	ರಾಜ್ಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಇಲಾಖೆಯವರು ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಕೈ ಗೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.	ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ : 04-12-2017 ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ : 18-12-2017	ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ : ಸ್ಥಲೆಪವ/ಅಡಿಟ್/ವರದಿ/16-17/2017-18/67 ದಿನಾಂಕ: 27-04-2018 ರ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಲ್ಲಿ ದಿನಾಂಕ: 04-06-2018 ರಂದು ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ.	ಅಚ್ಚಿಗಾಗಿ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ : 10-12-2018 ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ : 27-12-2018	ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆಯನ್ವಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ 200 ಮುದ್ರಿತ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು 250 ಸಿ.ಡಿ.ಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ :ಸಪ್ರಾಸು/ಲೆಶಾ/ಲೆಪವ/2018-19/ 1257 ದಿನಾಂಕ :23-01-2019 ರ ಮುಖಾಂತರ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.	ಚುನಾವಣೆ ಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕೊರತೆಯಿಂದ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ವಿಳಂಬಕ್ಕೆ ವಿನಾಯಿತಿಗಾಗಿ ಕೋರಲಾಗಿದೆ.	-

  
 ಆಯುಕ್ತರು  
 ನಗರಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರ  
 ಕಲಬುರಗಿ.